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Følgende  brev  blev  sendt  til  en  række  ministre  og
Folketingsudvalg:

I løbet af de seneste 10 dage har Storbritannien, Tyskland,
Frankrig,  Italien,  Schweiz  og  Luxembourg  tilmeldt  sig  som
grundlæggende  medlemmer  af  Den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank, AIIB, sammen med 25-30 asiatiske lande. Der
er nu kun en uge til, at fristen for, at lande kan tilmelde
sig som grundlæggende medlemmer udløber den 31. marts 2015, så
Danmark bør få sin ansøgning af sted hurtigt.

Mens den transatlantiske økonomi og finansverden synker stadig
dybere ned i depressionen, har BRIKS og Asien med Kina i
spidsen stået for et stadig tættere samarbejde om økonomisk
vækst  og  udvikling.  Kina  spiller  en  voksende  rolle  som
kreditskaber  til  store  infrastrukturprojekter  og  har  været
drivkraften i etableringen af AIIB som et nøglested til at
diskutere fælles projekter mange lande imellem. Er man med i
AIIB  som  grundlæggende  medlem,  har  man  pludselig  en  fuld
stemme i et af de vigtigste økonomiske fora, verden har i den
kommende tid.
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Danmark skal sørge for at komme om bord, inden skibet lægger
fra kaj. Vi må inden for den næste uge gøre Storbritannien,
Tyskland,  Frankrig,  Italien,  Schweiz  og  Luxembourg  selskab
sammen med de mange asiatiske lande i AIIB. Vi kan jo så håbe,
at USA beslutter sig for også at tage imod det gode tilbud,
men det ville være tåbeligt at lade vores deltagelse være
betinget af den amerikanske holdning.

 

Med Venlig Hilsen

Tom Gillesberg

Formand for Schiller Instituttet i Danmark

 

 

Leder 23. mrs. 2015:
Den globale dynamik er ved at
ændre sig;
Vi  kan  redde  civilisationen
fra afgrunden
Den  udvikling,  der  blev  udløst  for  ti  dage  siden  af
interventionerne  den  12.  marts  fra  Tysklands  Frank-Walter
Steinmeier og Helmut Schmidt, samt den tidligere guvernør for
Maryland, USA, Martin O’Malley, har frembragt en dramatisk ny,
global strategisk situation. Nu har fire ledende, europæiske
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nationers beslutning tidligere på ugen om at gå med i den
kinesisk  ledede  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB), og således totalt ignorere præsident Obamas trusler og
advarsler  om  ikke  at  gøre  det,  yderligere  væltet  hele
skakbrættet. Der er intet, der fungerer, som det plejede, for
blot to uger siden.

»Ånden er sluppet ud af lampen«, erklærede Helga Zepp-LaRouche
i søndags, og AIIB vil kun vinde mere vind i sejlene for hver
dag, der går. Vi befinder os nu, pga. de gennembrud, vi indtil
dato har opnået, i en position, hvor vi rent faktisk kan få
USA og Europa til at gå med i BRIKS i en fuldstændig ny
verdensorden, baseret på den tilsyneladende »upraktiske« idé
om  ’win-win’-samarbejde  mellem  nationer.  Hvis  USA  og  Kina
samarbejder, sammen med andre BRIKS-nationer, »kan vi redde
civilisationen fra afgrunden«, erklærede hun. Hun opfordrede
LaRouche-bevægelsen (i USA) i hele landet til at bevare et
»laser-agtigt  fokus«  på  at  mobilisere  for  den  kommende
Schiller Institut begivenhed på Manhattan den 28. marts, som
den væsentligste aktion, der skal gennemføres i øjeblikket,
for at opnå dette strategiske mål.

Kina  på  sin  side  arbejder  hurtigt  for  at  maksimere
fremskridtet  i  dette  nye  miljø.  Viceudenrigsminister  Zhang
Yesui  gentog  og  udvidede,  i  en  tale  til  Kina  Forum  for
Udvikling i Beijing, præsident Xi Jinpings tilbud til USA fra
november 2014 om, at de skulle gå med i Den nye Silkevej og
relaterede AIIB-projekter:

Zhang sagde (parafrase i Global Times):

»Kina  og  USA  har  mange  fælles  interesser  og
samarbejdsmuligheder i Det asiatiske Stillehavsområde, der bør
blive et prioriteret område for opbygning af en ny model for
stormagtsrelationer mellem de to lande.«

Han tilføjede, at det kinesiske koncept ikke går ud på at
bruge disse initiativer som
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»et geostrategisk redskab«, men de vil »følge principperne om
fælles rådslagning, opbygning og fællesskab«.

Lyndon  LaRouche  karakteriserede  det  seneste,  kinesiske
initiativ som »snu«, eftersom de ved, at Obama er rystet, og
at  dette  tilbud  vil  ryste  ham  yderligere.  Vores  opgave,
forklarede LaRouche, er at få Obama sparket helt ud af Det
Hvide Hus. Han er en agent for Det britiske Imperium, en
galning, der skal sparkes ud, og vores eneste chance for at
undgå en global atomkrig er at droppe Obama.

Under diskussioner med sine medarbejdere søndag gik LaRouche i
dybden med de involverede overvejelser:

»Hovedtingen er: Hvad er princippet for menneskelig eksistens?
Vi  har  defineret  princippet  for  menneskelig  eksistens  som
værende stedfæstet med Kepler som referencepunkt. Der er andre
ting, der skete før det, som førte til det, Kepler gjorde, og
der  er  konsekvenser  af,  hvad  Kepler  gjorde,  som  stadig
udstråler i dag, og udvikler sig i dag. Men spørgsmålet er
altid: Lad være med at være praktisk! Vær ikke praktisk! Og
vær ikke dum, hvilket så nogenlunde er det samme som at være
praktisk.

Det, man må gøre, er at forstå de processer, der ligger uden
for menneskets simple forestillingsevne, i menneskets højere
niveauer af forestillingsevne om fremtiden. Menneskeheden må
altid  placere  hensigten  med  os  inden  for  rammerne  af
fremtiden,  ikke  inden  for  rammerne  af  en  nutid.  Så  den
praktiske fortolkning af tingene er fejlagtig.

For eksempel, hvad skete der med de tre personer, der implicit
blev trukket fra Tyskland [Steinmeier og Schmidt] og fra USA,
O’Malley: at de gjorde noget. Men det er i og for sig ikke
løsningen; det er simpelt hen noget, der fremprovokerer, eller
burde  fremprovokere,  vores  fornemmelse  for,  hvad  den
fremtidige  løsning  er,  ikke,  hvad  praksis  er  i  dag.

Det, jeg bander ad, er, at jeg bander ad folk, der prøver på



at være praktiske, som tror, de kan gå ud fra erfaring, og
bruge  tidligere  erfaringer  som  en  standard  for,  hvordan
fremtiden skal behandles. Det er en fejltagelse. Hvis man ikke
kan tænke ud over nutiden, hvis man ikke kan tænke på lovene
for fremtiden snarere end for nutiden, vil man fejle.

For eksempel: Hvordan slipper vi af med Obama? Ja, man kan jo
ikke bare sige, ’Nu vil vi af med Obama’. Man må have et
princip, der siger, hvordan vi skal komme af med ham. Dette er
ting, vi har diskuteret. Men problemet er, at folk siger, ’Lad
os være praktiske’. Eller også siger de på samme måde:’Jamen,
det vil folk ikke forstå. Vi må forklare det, så de forstår
det’. Og det er den store fejltagelse: når de bliver praktiske
og tror, de kan gå med til konklusioner, som i virkeligheden
er konklusioner, trukket op af den gamle hat, ting, vi troede
ville virke i fortiden, men det vil de ikke.

Alle tingene fra fortiden vil ikke virke i nutiden, især ikke
under de nuværende betingelser. Det er sådan, vi må tænke om
det her. Vær ikke praktisk! Men man kan heller ikke være
upraktisk, dvs., man kan ikke være en fiasko, man kan ikke
være en tåbe. Man må altid respondere, som Kepler ville have
gjort, til fremtiden. For, når menneskeheden er menneskelig,
er  menneskeheden  ikke  praktisk.  Menneskeheden  er  ikke  et
praktisk væsen, når menneskeheden fungerer. Vi gør hele tiden
opdagelser i form af principper for praksis, som var ukendte i
forrige uge, forrige år. Og hvis vi ikke baserer os på at
bortkaste det, der har været sædvane, der skønnedes praktisk,
så spilder man sin tid.

For vi befinder os nu i en krise, hvor det gælder, at kun,
hvis man forstår fremtiden, og kan forme fremtiden, er man
kompetent til at hjælpe menneskeheden med at arbejde sig ud af
den kamp, vi nu gennemgår.«

 

Foto: Fra den fælles Xi-Obama pressekonference under APEC-



topmødet i Beijing, nov. 2014 

       

Helga Zepp-LaRouche:
Verdensordenen under opbrud:
Kaos, eller nyt paradigme?
21. marts 2015 – Det er kun logisk, at i en verden, der i de
sidste  25  år  systematisk  har  været  underkastet
globaliseringen,  også  gennem  rent  overfladiske,  forskellige
processer spiller ekstremt tæt sammen og forstærker hinanden –
og det så meget desto mere, som den transatlantiske verden har
kurs mod et nyt kæmpekrak, og store dele af verden er styrtet
ud i oprør gennem geopolitiske manøvrer.

Denne indre sammenhæng eksisterer f.eks. i øjeblikket mellem
det  verdensomspændende  sejrstog,  som  virkeliggøres  gennem
Kinas nye økonomiske Silkevejsmodel og den hermed forbundne
Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  og  så  det
voksende  momentum  for  genindførelsen  af  Glass/Steagall-
bankopdelingen.  I  USA  fører  det  demokratiske
præsidentkandidatemne, Martin O’Malley, an i denne kampagne.

Her kort før udgangen af marts måned – som er deadline for
staters anmodning om optagelse som stiftende medlem af den
kinesisk-initierede  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank,
AIIB – er antallet af stater i Asien allerede steget til 27,
og  ud  over  disse  asiatiske  stater  kommer,  efter
Storbritannien,  nu  også  Tyskland,  Frankrig,  Italien,
Luxembourg, Schweiz, Ny Zealand og Australien til, og Sydkorea
og selv Japan kunne også komme med. Det attraktive ved AIIB
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ligger i, at banken, i modsætning til den transatlantiske
banksektor,  som,  på  trods  af  ECB’s  pengestrøm,  knap  nok
udsteder  kredit  til  middelstanden,  udelukkende  finansierer
realøkonomiske  projekter  og  indbefatter  alle  lande,  der
samarbejder  inden  for  det  ekspanderende  område  for  det
kinesiske perspektiv om »Et bælte, En vej«.

Ved  hjælp  af  brutalt  pres  havde  Obamaregeringen  forgæves
forsøgt at afholde andre stater fra at deltage i AIIB, og de
får nu massiv kritik fra alle sider over, at det var en
fejltagelse af format at gøre spørgsmålet om en bank, hvis
formål er den regionale finasiering af infrastruktur, til en
konkurrencekonfrontation mellem USA og Kina, og så dernæst så
åbenlyst tabe denne kamp. Årsagen til denne fejlvurdering, at
man mener at kunne standse noget, der allerede skrider fremad,
hvad enten man støtter det eller ej – således formuleredes det
af  Paul  Haenle,  direktør  for  Carnegie-Tsinghua-Centret  i
Beijing – ligger naturligvis i den amerikanske fordring på at
ville være den eneste, tilbageværende supermagt i verden. De
neokonservatives  præmisse  om  doktrinen  om  »New  American
Century«, der går ud på, at man ikke må tillade, at nogen stat
eller gruppe af stater nogensinde vil overhale USA i politik
eller økonomisk magt, var under tre Bush-regeringer, og i de
seneste  mere  end  seks  år  også  under  Obamaregeringen,
hovedlinjen.  Da  Kina  efter  Lehman  Brothers-krisen  i  2008
krævede at få mere indflydelse i IMF og Verdensbanken, blev
dette afvist gennem en afstemning i den amerikanske Kongres.
Som konsekvens af denne afvisning tænkte Kina sig om og kom
frem til, at de, med deres tre billioner i valutareserve,
rådede over tilstrækkelig likviditet til ganske enkelt selv at
kunne  indlede  oprettelsen  af  en  ny  finansinstitution,  der
dækker de fremvoksende landes og udviklingslandenes behov for
kredit  til  finansiering  af  infrastruktur  og  realøkonomiske
projekter. Og eftersom samarbejdet med AIIB, såvel som også
den  fælles  opbygning  af  den  Nye  Silkevej,  skal  give  alle
deltagere  ligeværdige  fordele,  altså  en  »win-win«-strategi,
som præsident Xi Jinping hele tiden understreger, viser dette



perspektiv sig at være den overlegne model.

Det samme er tilfældet med meddelelsen om det demokratiske
præsidentkandidatemne  Martin  O’Malley,  der  som  den  eneste
demokrat allerede klart har tilkendegivet, at han har til
hensigt at deltage i primærvalgene til næste år. Med sine
klare  krigserklæringer  mod  Wall  Streets  kriminelle  politik
fører han i øjeblikket valgkamp i staten Iowa og lagde i et
interview  med  avisen  Des  Moines  Register  ikke  fingrene
imellem:  De  officielle  statistikker  over  det  angivelige
opsving  i  den  amerikanske  økonomi  tilslørede  blot  den
kendsgerning, at millioner af familier stadig må lide under
følgerne af Wall Streets hensynsløse politik, der førte til
krakket i 2008, og som iflg. en undersøgelse har kostet hver
amerikansk husstand 120.000 dollar. Hvis Glass/Steagall-loven,
der i 70 år beskyttede Amerika mod en større finanskrise, ikke
var blevet ophævet i 1999, ville det aldrig være kommet til
dette  krak.  Derfor  er,  iflg.  O’Malley,  genindførelsen  af
Glass/Steagall den alvorligste strukturreform, som i dag er en
nødvendighed.

I dag skulle USA’s fem største banker kontrollere 15 billioner
dollar. Disse banker, der angiveligt skulle være for store
til, at man kan lade dem gå ned, er i virkeligheden for store
til at have succes, og de må, som en presserende nødvendighed,
opdeles  i  kommercielle  banker  og  investeringsbanker.  En
fundamental ændring i Wall Street-kulturen var nødvendig, der
må  atter  indføres  ansvarlighed,  kriminelle  banker  må
retsforfølges, fjernes fra deres position og forhindres i at
betale deres bøder med aktieindehavernes penge eller trække
dem fra i skat. I tilfælde af en gentagelse skal bankernes
licens inddrages.

Det  var  på  højeste  tid,  sagde  O’Malley,  at  nationale
interesser  gik  forud  for  Wall  Street.

O’Malley får i hemmelighed eller åbenlyst støtte fra mange
tidligere  Hillary  Clinton-tilhængere,  som  er  skuffede  over



hendes mange udsalg over for Obama. O’Malley er netop den kat
i den amerikanske valgkamp, der kan sætte musene en skræk i
livet.

AIIB har principielt den samme betydning for kampen for atter
at gøre banksektoren til realøkonomiens tjener, som O’Malleys
kamp imod Wall Streets kasinoøkonomi har for atter at sætte
menneskers  almene  vel  i  centrum  for  økonomien.  I  Europa
udkæmpes den samme krig mellem den nye, græske regering og
Trojkaen.  Italiens  tidligere  økonomiminister  og  nuværende
senator,  Giulio  Tremonti,  karakteriserede  den  aktuelle
situation  i  en  tale  til  det  italienske  Senats
plenarforsamling:  ikke  engang  Margaret  Thatcher  ville  have
vovet at gennemtvinge det nuværende EU’s reformer; problemet
var ikke, at Grækenland var kommet ind i Europa, men at Europa
var kommet ind i Grækenland. Han sammenlignede EU med den
romerske Kejser Elagabal, der anses for at være en af de mest
degenererede  i  den  lange  række  af  degenererede  romerske
kejsere. Hvorfor ECB, Dijsselbloem og Schäuble, på trods af,
at deres politik, der har styrtet den græske befolkning ud i
elendighed  og  iflg.  FN  er  en  overtrædelse  af
menneskerettighederne, er en åbenlys fiasko, alligevel holder
fast på deres hårde linje, gør de såkaldte økonomiske vismænds
chef Christoph Schmidts mening klart: De politiske virkninger
ville være endnu farligere end de økonomiske følger af en
græxit, hvis Grækenland fik lov til ensidigt at opsige de
traktatmæssige  betingelser  for  redningspakkerne.  I  så  fald
kunne politiske strømninger i Europa, der lovede angiveligt
lette løsninger på krisen, få et opsving og mere tilslutning,
sagde Schmidt i Neuen Osnabrücker Zeitung.

Det er karakteristisk for bureaukrater, at de ikke føler sig
ansvarlige for konsekvenserne af deres underskrift. At ikke
blot Grækenland, men hele Sydeuropa er i oprør imod Trojkaens
system, der som følge af en gigantisk svindel til gavn for
bankerne forkorter menneskers liv og styrter mennesker ud i
fortvivlelse, betyder intet for denne verdens mennesker af



typen Schäuble, Draghis, Dijsselbloem og C. Schmidt. Heller
ikke den bekymrende situation i Tyskland, som blev belyst i en
udsendelse i Deutschlandfunk den 18. marts med overskriften,
»Ubehaget over for politik og medier«, bekymrer dem.

I øjeblikket er tre græske ministre i Kina for at forberede
premierminister Tsipras’ besøg i maj, og yderligere to andre
er i Moskva for at forberede Tsipras’ rejse dertil i april.
Hvis EU holder fast ved sin konfrontationspolitik, er det kun
et spørgsmål om meget kort tid, før Grækenland tilslutter sig
BRIKS.

Hvad enten det er vanskeligt at fatte for de mennesker, der er
ofre  for  massemediernes  sorte  propaganda  eller  ej:  BRIKS-
staterne er i færd med at sætte en helt anden standard for
samarbejde mellem suveræne nationer, hvor målet er gensidig
fordel til gavn for hele menneskehedens almene vel, og derfor
er det den mere attraktive model af de to, som flere og flere
nationer vil tilslutte sig.

Vi er, som menneskehed betragtet, kommet til et punkt i vores
arts evolution, hvor vi kun vil overleve, hvis vi gør det, der
adskiller os fra alle andre levende væsener, til vores almene
identitet:  nemlig,  at  vi  til  stadighed  kan  opnå  nye
erkendelser om den fysiske skabelsesorden og ved hjælp af
disse kan videreudvikle denne orden. Vi er den eneste art, der
kan gøre sig forestillinger om en fremtid for menneskeheden og
en bedre, skønnere orden for nationernes sameksistens på denne
planet, der i tiltagende grad modsvarer den kosmiske orden.

I  denne  ånd,  og  i  overensstemmelse  med  den  konfucianske
filosofi,  har  den  kinesiske  regering  nu  gentaget  sin
invitation til USA om at være med i AIIB og opbygningen af Den
nye  Silkevej.  Og  listen  af  underskrivere  af  en
resolution/appel,  som  Schiller  Instituttet  cirkulerer  over
hele  verden  med  denne  opfordring  (se
http://schillerinstitut.dk/si/?p=2702), vokser og vokser.

http://schillerinstitut.dk/si/?p=2702


Hjælp også du os med at føre menneskeheden ind i en ny, bedre
epoke!

 

Billede: Power point, som blev brugt til at oplyse danske
politikere om dannelsen af BRIKS og AIIB og nødvendigheden af,
at  Danmark  går  med  i  dette  samarbejde,  ved  Schiller
Instituttets foretræde for Folketingets udenrigsudvalg den 2.
dec., 2014.  

Truslen  om  atomkrig  skaber
hovedoverskrifter  i  danske
medier efter
udtalelser  fra  den  russiske
ambassadør til Danmark
København, 21. mrs. 2015 – En kronik, der advarer om Danmarks
deltagelse  i  NATO’s  missilforsvarssystem,  skrevet  af  den
russiske ambassadør til Danmark, Mikhail Vanin, med titlen
»Danmark og missilforsvar: Helliger målet midlet?«, samt et
interview med ambassadøren om hans kronik, har gjort truslen
om  atomkrig  til  forsidehistorie  i  Danmark  i  dag.  Både
kronikken og interviewet blev publiceret i Jyllandsposten.

I  kronikken  erklærede  Vanin,  at  alt  imens  det  ikke  er
sandsynligt,  at  en  ’slyngelstat’  ville  angribe  Europa  med
atomvåben, så burde der, såfremt systemet virkelig var rettet
mod angreb fra ’slyngelstater’, være et fælles russisk-NATO-
system.  Han  fremførte,  at  missilforsvaret  hverken  var  kun
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regionalt  eller  kun  til  forsvar.  Enhver  opbygning  af  et
»forsvarspotentiale« ville ændre den strategiske stabilitet i
Europa og udgøre en »direkte trussel mod den eksisterende
atomvåbenbalance«. Han opfordrede den danske befolkning til at
lægge pres på sine politikere for at omstøde beslutningen om
at blive en del af missilforsvarssystemet – der ville gøre et
par af flådens skibe til radarstationer i systemet.

Det var imidlertid den del, der handlede om interviewet om
kronikken, der har fremkaldt en reaktion – det afsnit, hvor
ambassadør  Vanin  erklærede:  »Hvis  Danmark  tilslutter  sig
missilskjoldet, der er styret af USA, betyder det, at danske
krigsskibe vil blive mål for russiske atomvåben. Det er meget
vigtigt  at  vide  dette.  Jeg  tror  ikke,  danskerne  fuldt  ud
forstår situationen. Det vil være skadeligt for relationen
mellem vore lande, og der vil være konsekvenser, hvis I bliver
en del af det globale missilforsvarssystem under amerikansk
lederskab.  Alle,  der  bliver  en  del  af  dette  system,  vil
efterfølgende blive mål for russiske, ballistiske missiler. I
vil blive en del af truslen mod Rusland.«

Han  sagde,  at  Rusland  har  avancerede  atomvåben,  der  kan
gennemtrænge både det nuværende system og fremtidige systemer.
Ambassadør  Vanin  besvarede  et  spørgsmål  med,  at  han  ikke
mener, vi er på vej ind i en ny kold krig, men at »det er et
spørgsmål om geopolitisk indflydelse, og et spørgsmål om, hvad
der er rimeligt mht. internationale relationer – et spørgsmål
om, hvordan verden skal organiseres.«

Den  danske  udenrigsminister  Martin  Lidegaard  erklærede,  at
ambassadørens erklæringer er fuldstændig uacceptable, men han
ville  ikke  kalde  ham  til  møde.  Udenrigsministeriet  har
videregivet ministerens reaktion til den Russiske Ambassade.

Der  er  kommet  erklæringer  fra  russiske  eksperter,
militæreksperter  og  andre  politikere  hele  dagen.  En
militærekspert sagde, at der ikke er nogen umiddelbar trussel
om atomkrig, og at ambassadøren blot sagde, hvad man allerede



vidste. Tidligere danske udenrigsminister Uffe Ellemann-Jensen
sagde, at situationen er farligere nu end under den kolde
krig.  I  en  diskussion  med  tidligere  danske
udenrigsminister Mogens Lykketoft, erklærede en af dem, at
[tidl.  amerikanske  præsident]  Reagans  forslag  til  et
missilforsvar forårsagede Sovjetunionens sammenbrud. (Det blev
ikke sagt at Reagans SDI forslag var faktisk for en fælles
USA-Sovjet  program.  Denne  gang  blev  det  afvist  af
Sovjetunionen.) Der har også været en debat i medierne om,
hvorvidt ambassadøren selv har taget dette initiativ, eller,
hvad der er mere sandsynligt, at han udfører direktiver fra
Moskva.

Schiller  Instituttet  har  advaret  om,  at  kombinationen  af
etableringen af NATO’s missilforsvarsystem i Europa, NATO’s og
EU’s  udvidelse  mod  øst  og  krisen  i  Ukraine  har  skabt  en
konfrontationskurs mod Rusland, der kunne ende i krig – endda
atomkrig.  Vi må ændre denne politik, der er i færd med at
føre direkte til økonomisk kollaps og atomkrig, og erstatte
den  med  Schiller  Instituttets  politik  for  fred  gennem
økonomisk  udvikling.

 

 

Foto: Forsvarets tre fregatter, F 361 Iver Huitfeldt, F 362
Peter Willemoes og F 363 Niels Juel, er de største, hurtigste
og mest slagkraftige i Søværnet nogensinde.

 



EIR: Tyskerne råber alarm –
Putin  advarede  Vesten  om
atomopgør over Krim
15. marts 2014 – En dokumentarfilm, der blev vist over russisk
statsligt fjernsyn i weekenden den 14.-15. marts, bekræftede,
at den russiske præsident Vladimir Putin var parat til at
sætte sin nations strategiske atomstyrker i alarmberedskab i
kølvandet på det neonazistiske statskup, udtænkt af Vesten,
som  væltede  den  ukrainske  præsident,  Viktor  Janukovitj  i
februar, 2014. Putin blev interviewet til dokumentarfilmen,
der har været under forberedelse i otte måneder. Han sagde til
intervieweren,  at  han  advarede  amerikanske  og  europæiske
ledere om at holde sig fra Krim i kølvandet på kuppet mod
Janukovitj,  og  hans  konklusion  var,  at  hans  advarsler
afparerede  en  global  krig.

 

Download (PDF, Unknown)

Stop 3. Verdenskrig
– LPAC-aktivister bombarderer
Washington  med  LaRouches
artikel
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»Om spørgsmålet om Tysklands
rolle«
19. mrs. 2015 – Et team af aktivister fra LaRouche-PAC var på
Capitol  Hill  i  Washington,  D.C.,  i  går,  hvor  de  bragte
LaRouches erklæring om den historiske betydning af sidste uges
interventioner fra de tre statsmænd, Schmidt, Steinmeier og
O’Malley, til kongresmedlemmernes kendskab.

Henved 20-30 kongresmedlemmer og et halvt dusin senatorer blev
direkte  briefet  og  fik  kopier  af  LaRouches  artikel,  »Om
spørgsmålet om Tysklands rolle« og LPAC/Schiller Instituttets
brochure »Hvorfor USA [og Europa] må gå med i BRIKS«, der gav
genlyd i debatten, der nu er blevet sat i gang af Tysklands,
Frankrigs,  Italiens  og  Storbritanniens  beslutning,  der  har
rystet verden, om at tilslutte sig det kinesiske initiativ for
den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB). Hvor de
fleste af disse kongresmedlemmer før denne uge knap nok havde
været klar over den kinesiske præsident Xi Jingpings tilbud
om, at USA kunne gå med i AIIB (for slet ikke at tale om, hvad
disse initialer stod for) og ville have været uvidende om
betydningen af denne nye, fremvoksende, økonomiske orden, der
udstråler fra Kinas initiativer, så var de nu ivrige efter at
diskutere  implikationerne  af,  at  Amerikas  fire  ledende,
europæiske allierede meddeler, at de har skiftet kurs for at
komme på linje med dette kinesiske initiativ, i modstrid med
Barack Obamas nu vanærede forsøg på at undertrykke vestlig
deltagelse  i  AIIB  –  et  klinisk  eksempel  på  den  endemiske
inkompetence hos disse kongresmedlemmer, der evindeligt lever
i en verden af »gårsdagens nyheder«, for blot at blive taget
uforberedt  på  sengen  af  dem,  der  snarere  handler  ud  fra
fremtiden som sande ledere, for at skabe historie.

Martin O’Malleys interventioner for at genoplive kampen for
Glass/Steagall havde en lignende virkning. Før den forløbne
uge havde kongresmedlemmer ladet sig trække ind i irrelevante
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sidespørgsmål. Men med nyheden om O’Malleys intervention fik
selv folk, der længe har været tilhængere af Glass/Steagall,
et fornyet fokus og blev inspireret på ny over at høre, at der
var nogen, der udfordrede den folkelige debats samtaleemner,
der  dominerer  massemediernes  dækning  af  præsidentvalgets
forløb, og i stedet indfører sandheden omkring kendsgerningen
om den finansielle sammenbrudskrise og kræver fokuseret og
omgående handling for at genindføre Glass/Steagall, selv på
bekostning af at fordømme sit eget parti for at kravle ned i
Wall  Streets  lommer  ved  at  blive  til  »Dodd-Frank-Lite-
partiet«.  Nyheden  om  dette  initiativ  blev  generelt  vel
modtaget – dvs., med undtagelse af Obamas finansminister Jack
Lew,  der,  da  han  blev  briefet  om  O’Malleys  krav  om
Glass/Steagall  og  udviklingerne  i  forbindelse  med  AIIB,
fuldstændig  mistede  mælet  af  raseri,  da  Obamaregeringens
impotens mht. at kontrollere historiens march fremad gik op
for ham.

En særlig betydningsfuld respons kom fra kongresmedlem Keith
Ellison (D.-Minn.) under et frokostmøde, der var sponsoreret
af  Amerikas  Progressive  Demokrater,  hvor  han  talte  til
forsamlingen  om,  hvilken  katastrofe,  Obamas  Trans-Pacific
Partnership (TPP) handelsaftale ville være for den allerede
trængte, amerikanske økonomi. LaRouchePAC’s Alicia Cerretani
rejste den indlysende modsætning til TPP’s ’omdrejningspunkt
Asien’-fremgangsmåde  med  at  »holde  Kina  tilbage«,  og
informerede forsamlingen om BRIKS-revolutionen og opfordrede
indtrængende Ellison og hele den Progressive Forsamling til at
kræve, at USA tog imod Xi Jinpings tilbud og tilsluttede sig
AIIB. Ellison erklærede sig som varm tilhænger heraf og sagde,
at  han  mente,  det  var  noget,  som  hele  den  Progressive
Forsamling  burde  tage  stilling  til.  Han  sagde,  at  de
Progressive længe havde været fortalere for en infrastruktur-
investeringsbank i USA, men alt imens man ikke har handlet
herfor i USA, så har kineserne nu taget initiativet.

Bagefter,  under  diskussionen,  rapporterede  Ellison,  at  han



havde hørt en lille fugl synge om AIIB i de seneste 24 timer,
og var meget oprømt over at få det baggrundsmateriale, som er
indeholdt i brochuren »Hvorfor USA må gå med i BRIKS«. Andre
medlemmer af organisationen Progressive Demokrater deltog også
i lange samtaler om implikationerne af BRIKS-revolutionen, den
voksende  liste  af  støtter  til  Schiller  Instituttets
appel/resolution,  faren  for  krig  og  nødvendigheden  af  en
omgående national mobilisering for Glass/Steagall.
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Lyndon  LaRouche:  Spørgsmålet
om Tysklands rolle
15. mrs. 2015 – Det prisværdige bidrag, der kommer til udtryk
i den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeiers tale den
12. marts, 2015, opfylder ikke desto mindre ikke de afgørende
træk, der faktisk kræves. Disse fremlægger jeg derfor, som
følger:

Fakta er, at betingelserne på den beboede planet, Jorden, har
nået et punkt, hvor idéen om den beboede planet, i sin helhed,
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må respondere til Johannes Keplers principper, som, faktisk
universelt, skal tages i betragtning som den korrekte idé om
den måde, hvorpå planeten i sin helhed skal organiseres.

Et overblik over de øjensynlige traditionelle idéers gamle
vaner lever ikke op til dette kriterium, endda i katastrofal
grad.  De  europæiske  traditioners  nuværende,  nominelle
standarder er ikke længere i overensstemmelse med mønstret for
hverken  de  øjensynlige  »traditionelle«  eller  andre  medier.
Det, der på det seneste har været de traditionelle standarder
for politisk-økonomisk udtryk, har den uheldige virkning at
kræve, at betingelserne for et moderne system for praksis skal
være underkastet udtryksformer, der er fastlåst i nutidige
former, men som rent faktisk, i deres natur, nu er værre end
de forældede.

Jeg forklarer, som følger:

 

Den nuværende, finansielle praksis’
ondskab
Den  finansielle  praksis,  der  for  tiden  har  været  den
dominerende i USA og Europa, har på det seneste, i al korthed,
beroet på standarder, der er ren åger, som illustreres af
virkningerne  af  en  generel  praksis  for  en  rent  finansiel
praksis, som værende baseret på finansiel åger som sådan. Især
har  udtryk  for  ren  finansiel  spekulation  som  sådan  taget
overhånd  over  det,  der  var  de  faktiske,  relative  fysiske
værdier i en opadgående tendens inden for virkelig, fysisk
produktion.

Praksissen med evindeligt successivt reducerede videnskabelige
rater af menneskelig produktivitet per person, i relation til
nominelle,  overvejende  spekulative  produktionsomkostninger,
for  begges  vedkommende  med  hensyn  til  nettoresultatet  pr.



person,  i  Europa  og  USA,  eksemplificerer  den  tilsvarende,
faktisk  parallelle  nedgang  i  både  standarden  for
husstandsindkomster, såvel som også i nettoproduktiviteten per
person. Historien omkring et hundrede års generelle tendens,
med hensyn til den faktiske, fysiske nettoproduktion, som er
kommet  til  udtryk,  siden  begyndelsen  af  den  forringede
nettoproduktivitet  pr.  person,  identificerer  den  triste
sandhed  omkring  den  generelle,  relative  nedgang  i
energigennemstrømningstætheden,  i  produktionsprocessen,  per
person, hos den generelle befolkning i det transatlantiske
område, per person, der tilsammen har frembragt et brændende
begær efter termonukleart mord over hele planeten.

De  kollapsende  rater  af  nettoproduktionen  af  de  virkeligt
fysiske værdier, i tendensen i de amerikanske og europæiske
økonomier, bevidner således rent faktisk de ægte, relative
værdier. Det drejer sig især om den nedgang, der har været i
raterne af den menneskelige nettoproduktivitet per person, som
er blevet påvirket af nedgangen i den fysiske produktivitet
per person gennem den stadigt accelererende forringelse af den
nødvendige provision af en generel rate af øget, menneskelig
produktivitet, per person.

Eksemplet med Kinas himmelstormende fremskridt i dag, og de
hermed relaterede, opadgående fysisk-økonomiske elementer af
Kinas  relativt  enestående  præstationer,  er  nu  især
vedkommende.

 

Udfordringen fra Kina
Kina er i øjeblikket enestående på grund af sine aktuelle,
progressive  præstationer  i  rummet  i  vort  Solsystem.  Dets
præstationer i denne henseende, både med hensyn til Månens
rolle og hermed relaterede spørgsmål, udgør implicit også et
punkt  af  afgørende  interesse  for  dets  forbindelse  med  de
enestående præstationer, der hidtil er kendte og dem, der er



udsigt  til,  i  forbindelse  med  dets  opdagelse  af  de  mest
afgørende  træk  ved  selve  Solsystemet.  De  nuværende
karaktertræk, der eksisterer i menneskehedens relation mellem
udviklingen  af  samfundet,  og  Solsystemets  relation  til
menneskehedens egen udvikling, må anses for at være indbyrdes
forbundne for skabelsen af fremtiden, ikke så meget med hensyn
til det enkelte individ, men for menneskehedens fremtidige
behov. Således er det dødelige, menneskelige individ delagtig
i en mission for skabelsen af fremtiden, ligesom også Jeanne
d’Arcs mission, og hendes efterfølgere Nicolaus Cusanus’ og
Johannes  Keplers  mission,  var  det.  Deres  skæbnemæssige
bestemmelse af menneskehedens nu aktuelle fremtid ligger ikke
i menneskets faktiske kødelige eksistens, men i det faktum, at
mennesket dengang havde en nødvendig, fremtidig eksistens. Det
afgørende i dette spørgsmål er ikke, hvad det menneskelige
individ  har  opnået,  men  er  skønheden  af  det,  som  det
menneskelige individ har kæmpet for, skulle blive opnået. Den
fremtidige mission af enhver, der tjener sagen om sin egen
eksistens, ligger inden for den fremtid, som deres eksistens
udtrykker gennem og for menneskehedens mission, sådan, som det
var frugten af geni såvel som af martyrium, og sådan, som det
i denne forbindelse også gælder for Kina, i dag.

Den nuværende valgmulighed for hele den værdige menneskehed
ligger i det væsentlige i at skabe en bedre fremtid for hele
menneskeheden,  i  muligheden  for  at  virkeliggøre  den
tilsyneladende umulige nødvendighed, som udgør de sødeste af
de  opnåede  drømme,  som  menneskeheden  har  opnået:  for
erkendelsen  af,  at  hele  menneskehedens  fremtid,  er  det
tilsyneladende umulige.

 

Se LPAC-flyveblad her
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Fra  LaRouche-bevægelsen  17.
mrs. 2015:
Tre  verdensledere
intervenerer  imod  krig  og
økonomisk disintegration
To ledende, tyske skikkelser og en demokrat fra Maryland, USA,
der overvejer at stille op til præsident, er trådt ind i det
farlige, transatlantiske, politiske vakuum for at fremkalde et
fundamentalt  skift  i  den  politiske  kurs,  for  at  undgå  en
potentiel verdenskrig og et i øvrigt umiddelbart forestående
kollaps af det transatlantiske finanssystem.

Størrelsesordenen  af  den  aktuelle,  globale  krise  taget  i
betragtning og den fremtrædende position af disse personer,
der således har interveneret, har den amerikanske statsmand
Lyndon LaRouche givet sin fulde, utvetydige støtte til deres
handlinger  og  har  opfordret  til  en  fuld  mobilisering  af
opbakning til deres indsats for at undgå en global ulykke.

Torsdag, den 12. marts, leverede den tyske udenrigsminister
Frank-Walter Steinmeier et kraftfuldt budskab om at undgå krig
til et publikum i Washington, D.C., i Centret for Strategiske
og Internationale Studier (CSIS). Steinmeiers ligefremme sprog
og hans diplomatiske, men barske kritik af Obamaregeringens
planer om at forsyne dødbringende hjælp til den ukrainske
regering, var uden fortilfælde. Ingen tysk udenrigsminister i
nyere tid har vovet at fremkomme med en så stærk og offentlig
kritik  af  den  amerikanske  udenrigspolitik  og  nationale
sikkerhedspolitik, i særdeleshed ikke på et så fremtrædende
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sted som CSIS’ hovedkvarter. Steinmeier havde den foregående
dag  mødt  den  amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry  og
nationale  sikkerhedsrådgiver  dr.  Susan  Rice,  og  havde
utvivlsomt leveret et endnu mere ligefremt budskab under disse
private samtaler.

Steinmeier indledte sin tale til CSIS med en ærlig vurdering
af den globale krise og advarede:

»Vi konfronteres med en mangfoldighed af kriser over hele
planeten, der, over for en person af min generation, synes
uden  fortilfælde  med  hensyn  til  deres  intensitet  og
chokerende  voldelighed.«

Med hensyn til Ukraine-krisen erklærede Steinmeier:

»Vi  må  se  videre  end  til  denne  konflikt,  til  vores
fremtidige relation med Moskva. Det betyder, at vi ikke må
ophøre  med  at  involvere  Rusland  og  bruge  de  sidste,
eksisterende kommunikationskanaler for at udforske en mulig
frakørselsvej og – for fremtiden – udforske veje til en mere
samarbejdsvenlig relation.«

Steinmeier afviste udtrykkeligt idéen om at opruste Ukraine og
advarede om, at dette blot ville optrappe krisen, til den kom
ud af kontrol:

»Jeg forstår, at mange af jer, mange eksperter, kræver en
hurtigere – og derfor … militærbaseret løsning … Men, når
man kender oprindelsen til og strukturen af konflikten,
status af parterne i konflikten og disses kapaciteter, er
det ud fra mit standpunkt selvindlysende, at de diskuterede
alternativer til vores fremgangsmåde har potentialet til at
øge antallet af ofre, øge udvidelsen af konfliktzonen og
flytte konflikten til en ny fase med optrapning. Måske til
et punkt, hvor der ikke er nogen vej tilbage. Der er ingen
garanti  for,  at  vores  fremgangsmåde,  Normadiet-
fremgangsmåden, vil føre til succes. Men jeg er helt sikker
på,  at  der  ikke  er  nogen  garanti  for  succes  i  de



alternativer, man diskuterer. Jeg er bange for, at det
modsatte er tilfældet.«

Senere gentog han:

»Det tager måske kun nogle få dage at skabe en krise, men
det kan meget vel tage år at løse den. I diplomatiske
bestræbelser gælder det, mere end i det almindelige liv, at
stædighed er en dyd!… For os i Europa vil Rusland altid være
vores største nabo … Det er ingen hemmelighed, at, hvad
Rusland angår, så er tilliden på et absolut lavpunkt. Men vi
må finde et nyt grundlag for engagement, selv om det måtte
tage år eller årtier.«

Steinmeiers  skarpe  intervention  imod  Obamaregeringens
oprustning af Ukraine blev understøttet af en af Tysklands
ledende, ældre statsmænd, tidligere kansler Helmut Schmidt. I
et interview med den tyske sensationsavis Bildzeitung den 12.
mrs., advarede Schmidt om, at enhver yderligere optrapning i
Ukraine kunne eskalere »endda til en ’varm krig’«. Schmidt
berørte dernæst et af de mest følsomme spørgsmål i Rusland:
EU’s og NATO’s udvidelse mod øst, som han sporede hele vejen
tilbage til den oprindelige Maastricht-traktat i begyndelsen
af 1990’erne, der dannede grundlaget for udvidelsen ind i den
tidligere  Warszawapagts  og  det  tidligere  Sovjetunionens
territorium.

»Vi er ikke forpligtet til at påskønne Putins politik«,
sagde han til avisen. »men vi må forstå den på baggrund af
historien og tage den alvorligt.«

Lyndon LaRouche understregede betydningen af interventionen af
disse  to,  prominente,  tyske,  politiske  skikkelsers
intervention direkte ind i den voksende fare for en krig i
centrum af Eurasien.

»Deres handlinger kan rent faktisk ændre historiens kurs på
et tidspunkt, hvor det umiddelbare spørgsmål på bordet foran
os er krig eller fred, kaos eller genrejsning.«

http://schillerinstitut.dk/si/?p=5495


Den samme kvalitet af intervention er blevet lanceret af tidl.
guvernør for staten Maryland, USA, Martin O’Malley, der har
krævet den omgående genindsættelse af Glass/Steagall-loven fra
1933, som ville opdele for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne i
adskilte kommercielle banker og investeringsbanker. O’Malley,
der  overvejer  at  stille  op  til  at  blive  nomineret  til
demokraternes præsidentkandidat, har været på turné i landet
og  har  givet  interviews,  alt  sammen  om  spørgsmålet  om
Glass/Steagall.

Typisk for hans magtfulde intervention var hans interview den
12. marts på MSNBC, hvor han til værten Joe Scarborough sagde:

»Det er os, der skaber lovene. Og vi kan skabe bedre love,
med  det  formål  at  genoprette  forbindelsen  mellem  hårdt
arbejde og muligheden for at komme frem i tilværelsen …
Genindfør Glass/Steagall. I 70 år forhindrede vi bankerne i
at spille hasard med vore penge og ødelægge vores økonomi og
med pigsko tromle hen over det almene vel, som vi deler som
et folk; og at have en stabil og god økonomi. Alle – jeg
mener på begge sider af midtergangen – jeg mener, så mange
mennesker  siger,  at  det  er,  hvad  vi  bør  gøre,  og  dog
forbliver  det  ugjort.  Og  nogle  folk  i  mit  eget  parti
fremstiller sig selv som folk, der promoverer en eller anden
form for Dodd/Frank-lite – ’Vi vil ikke fornærme nogen på
Wall Street, så lad os ikke tale ærligt om, hvordan vi kan
tøjle denne udsvævende adfærd.’

»For en af de ting, som vi ikke har talt så meget om, er, at
på trods af al smerten fra hjem, der går på tvangsauktion,
og job, der mistes, så steg koncentrationen af rigdom efter
hvert af disse seneste to opsving på aktiemarkedet rent
faktisk! Med andre ord, mens andre mennesker mistede deres
hjem, så kom folk i toppen ud af det endnu bedre stillet.«

Lyndon LaRouche har opfordret til fuld mobilisering til støtte
for O’Malleys krav om, at kampen for Glass/Steagall skal være
det afgørende spørgsmål ved de kommende valg. LaRouche sagde:

http://schillerinstitut.dk/si/?p=5635


»Vi taler ikke om 2016, vi må have Glass/Steagall nu, før
hele det transatlantiske finanssystem braser sammen, og vi
konfronteres med den umiddelbare trussel om en global krig
eller en nedstigen i totalt kaos, og helvede.«

LaRouche understregede, at de tyske statsmænds, Steinmeiers og
Schmidts, nylige handlinger ligeledes er den eneste vej til en
»virkelig forhindring af krig«.

»En konflikt med Rusland som den, der promoveres internt fra
Obamas Hvide Hus, er ikke en begrænset krig. Det er generel
krig, der fører til en termonuklear udslettelseskrig. Det må
standses, og Steinmeiers og Schmidts interventioner kan vise
sig at være afgørende.«

 

Billede: Imperial War Museum, London

Helga Zepp-LaRouche:
USA:  Kandidat  O’Malley  er
fortaler for Glass-Steagall;
Steinmeier  intervenerer  for
fred
14. mrs. 2015 – Den tidligere guvernør for Maryland, Martin
O’Malley, skaber i øjeblikket store overskrifter i USA, fordi
han er den første kandidat fra det Demokratiske Parti, der
hidtil  entydigt  har  erklæret,  at  han  stiller  op  til
præsidentvalget, og at den første forholdsregel, som han ville
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gennemføre som præsident, er genindførelsen af Glass/Steagall-
bankopdelingsloven. Denne meddelelse kunne vise sig at blive
et afgørende vendepunkt for hele den amerikanske politik, for
herefter vil alle andre kandidater – og selvfølgelig også
Hillary Clinton – blive målt op mod denne målestok, om han/hun
er parat til at forsvare det almene vel med Glass/Steagall,
eller om han/hun accepterer Wall Streets kriminelle system.

Af  strategisk  betydning  var  ligeledes  den  tyske
udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeiers  intervention  i
Washington,  hvor  han  under  samtaler  med  den  amerikanske
udenrigsminister John Kerry og i en tale for tænketanken CSIS
indtrængende advarede mod levering af tunge, amerikanske våben
til Ukraine, fordi dette ville optrappe konflikten til en ny
fase, hvor man ikke længere kunne vende om. Hvis Ukraine fik
amerikanske  våben,  ville  Rusland  til  gengæld  udruste
separatisterne med flere våben, og balancen ville forblive den
samme, men på et højere niveau; men konflikten kunne komme ud
af kontrol, og ville ikke være til gavn for nogen, og slet
ikke ukrainerne. Ikke en eneste militær løsning i nyere tid
havde været succesfuld, og der var intet alternativ til den
møjsommelige  proces  med  diplomatiske  forhandlinger,  iflg.
Steinmeier.

Samtidig  advarede  tidl.  kansler  Helmut  Schmidt  om,  at
konflikten i Ukraine truer med at blive til en ’varm krig’,
hvis Vesten forsømmer at tage Putins berettigede bekymringer i
betragtning. Iflg. Schmidt blev den grundlæggende fejl, der
har ført til denne krise, skabt for et kvart århundrede siden
i Maastricht, da EU’s udvidelse mod øst blev besluttet.

Steinmeier kritiserede i Washington også de nye lovforslag fra
47 senatorer om yderligere sanktioner mod Iran, som kunne
medføre fiasko for slutfasen af »5+1-forhandlingerne« om det
iranske  atomprogram,  en  fiasko,  der  ville  få  katastrofale
følger for hele Mellemøsten og måske endda hele planeten.
Dette indbragte ham et udbrud fra den uudsigelige senator
McCain, som Steinmeier til gengæld klandrede for at tilhøre



»diplomatiets Neville-Chamberlain-skole«.

Fælleselementet mellem O’Malleys meddelelse om, at hans første
embedshandling  som  præsident  ville  være  genindførelsen  af
Glass/Steagall-bankopdelingsloven, og Steinmeiers intervention
i  Washington  mod  de  truende  våbenleverancer  fra  USA  til
Ukraine, består i, at begge handlinger ganske vist endnu ikke
løser den strategiske, eksistentielle krise, men dog viser et
potentiale til at løse den.

O’Malleys fokus på de dramatiske hårde livsbetingelser, som
spekulanternes og Wall Street-storbankernes profitgriskhed har
haft som konsekvens for befolkningen, og nødvendigheden af at
rehabilitere  den  oprindelige  Glass/Steagall-lov,  er  ikke
betydningsfuldt for 2016, men for lige nu. For ECB-chef Mario
Draghis beslutning om, hver måned at pumpe 60 mia. euro(!) – i
alt  1,2  bio.  euro  frem  til  september  2016  –  ind  i
finanssektoren, og dermed atter »redde« bankerne, der er i en
elendig forfatning, på bekostning af borgerne, afspejler det
transatlantiske  finanssystems  desperate  tilstand.  Den
samtidige  beslutning  om  at  forværre  den  græske  regerings
akutte pengenød gennem det skærpede handikap mht. nu at måtte
benytte nødkreditter, efter at de græske banker allerede var
blevet udelukket af den »kvantitative lempelse« med opkøb af
statslån, betyder ikke andet, end at enden på Eurozonen er
nær.

For Draghi frygter tydeligvis, at en imødekommenhed over for
Grækenland  gennem  mildere  betingelser  ville  have
signalvirkning for Italien, Spanien, Portugal og Frankrig om
også  at  smide  Trojkaens  nedskæringsdiktatur  over  bord!  Og
Grækenland hænger på hele den transatlantiske sektors absolut
ubetalelige derivatboble. Netop derfor er finanssektorens og
mediernes hysteri og aktuelle, næsten racistiske hetz mod et
lille  land,  der  kun  udgør  1,6  %  af  Eurozonens  BNP,  så
overproportioneret voldsom. Og kun således kan det forklares,
at Schäuble konkurrerer med McCain om, hvem der kan komme med
de største fornærmelser.



Den eneste mulighed for at standse finanssystemets truende,
ukontrollerbare  sammenbrud  er  netop  ved  at  genindføre
Glass/Steagall-loven, hvis ophævelse i 1999 blev mulig gennem
en udspekuleret operation fra Det britiske Imperiums side imod
Bill  Clinton.  Det  var  først  efter  ophævelsen  af
Glass/Steagall-bankopdelingsloven, der havde muliggjort en 70
år  lang  stabilitet  i  det  amerikanske,  og  også  det
transatlantiske, banksystem, at det kom til disse uhyrlige
spekulationsprofitter og den stadig større kløft mellem rig og
fattig, som vi ser i dag. Med O’Malley er Glass/Steagall igen
kommet på dagsordenen.

Det hjælper, at den græske europaparlamentariker Notis Marias
har  opfordret  til  indførelsen  af  Glass/Steagall-loven  i
Europaparlamentets  plenumforsamling.  For  først,  når  USA  og
Europa har befriet sig for den enorme vægt af henved to bia. i
udestående derivater, og en dermed forbundet statsgæld, gennem
en  lovreguleret  reorganisering  af  bankvæsenet,  er  der  en
chance for at forhindre både det truende kollaps og faren for
krig.

Det nye økonomiske system og finanssystem, som BRIKS-staterne
og  frem  for  alt  Kina  har  skabt  i  løbet  af  det  seneste
halvandet år med politikken for den Nye Silkevej, og, i løbet
af  de  seneste  seks  måneder,  med  diverse  nye  banker,  der
udelukkende  er  orienteret  mod  at  finansiere  realøkonomien,
vokser i mellemtiden stærkt. I mellemtiden har 50 stater gjort
det klart, at de vil samarbejde med BRIKS-staterne. Den 6.
marts bekendtgjorde den kinesiske finansminister Lou Jiwei, at
27 stater allerede ønskede at deltage i oprettelsen af den
Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB) som stiftende
medlemmer.

Storbritannien meddelte sidste torsdag, at det vil blive det
28. medlem. Inden for halvanden time angreb Det hvide Hus
dette skridt fra briterne med, at det ikke var blevet aftalt
med  USA  og  var  et  yderligere  udtryk  for  en  fortsat
imødekommenhed  over  for  Kina.  Briterne  har  rent  historisk



altid placeret sig i alle lejre – og frem for alt, i den
vindende lejr!

Den eneste chance for at imødegå det truende, ukontrollerede
finanskollaps og den akutte fare for en »varm krig« i Europa,
som Helmut Schmidt siger, og som ifølge sagens natur ville
udvikle sig til en global, termonuklear verdenskrig, ligger i
de europæiske nationers og USA’s samarbejde med BRIKS-staterne
om  opbygningen  af  den  Nye  Silkevej,  til  at  blive  til  en
Verdenslandbro, der forbinder folkeslag og kontinenter. For
kun på denne måde kan springet fra de formentlige geopolitiske
interesser, der allerede har ført til to verdenskrige i det
20. århundrede, erstattes med et konkret grundlag for et nyt
paradigme om menneskehedens fælles mål.

O’Malleys meddelelse demonstrerer, at den kampagne, som Lyndon
LaRouche  siden  2008  har  ført  for  genindførelsen  af
Glass/Steagall  i  USA,  og  som  de  organisationer,  der  er
forbundet  med  BüSo  her  i  Europa,  ligeledes  har  sat  på
dagsordenen, atter kan bringe Amerika tilbage til sin sande
identitet som republik.

Steinmeiers intervention i Washington viser, at Tyskland og de
andre  europæiske  nationer  udmærket  kan  forsvare  deres
interesser, når det drejer sig om det eksistentielle spørgsmål
og krig eller fred og, i dette tilfælde, om menneskeheden i
fremtiden skal eksistere eller ej.

Storbritanniens beslutning om at arbejde med som stiftende
medlem af AIIB understreger, at det også er ganske ligetil for
de andre europæiske nationer at tage imod Xi Jinpings tilbud
om at samarbejde om opbygningen af den Nye Silkevej og BRIKS-
staternes nye finansarkitektur.

De første skridt til en bedre fremtid er taget.

Det,  der  nu  er  behov  for,  er  en  bred  mobilisering  af
befolkningen, en massebevægelse for udvikling, for også at
virkeliggøre dette eksisterende alternativ. Mange mennesker i



er øjeblikket udmærket klar over faren for en stor krig, det
beviser meningsmålinger, såvel som personlige samtaler. Det,
som de fleste mennesker mangler, er håbet om at erkende et
alternativ eller at kunne bidrage med noget til at bevæge
verdenshistorien  i  en  anden,  mere  positiv  retning.  Med
O’Malleys  præsidentskabskamp  for  Glass/Steagall,
udenrigsminister  Steinmeiers  intervention  i  Washington  imod
krigspolitikken  og  Storbritanniens  –  af  alle  ting!  –
deltagelse i stiftelsen af AIIB viser, at de løsninger, som
LaRouche og BüSo/Schiller Instituttet længe har foreslået, kan
virkeliggøres.

 

EIR: Hvem mener, atomkrig er
en levedygtig valgmulighed?
9. mrs. 2015 – Hvem ville være pervers nok til at komme frem
med en strategi om lancering af en atomkrig? Det korte svar er
det  britiske  finansoligarki,  hvis  faste  beslutning  om  at
bevare  verdensdominansen  rent  historisk  har  omfattet  ikke
alene truslen om at bruge bomben for at intimidere dem, der
gør modstand, men også en villighed til at risikere global
udslettelse gennem det, de har kaldt »begrænset atomkrig«.
USA’s  aktuelle  militærdoktrin  stammer  direkte  fra  disse
utopiske idéer.

Download (PDF, Unknown)
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Fra  LaRouche-bevægelsen  13.
mrs. 2015:
At  låne  fra  Peter  for  at
ihjelslå Poul …

Den, der dør, har betalt al gæld

’Stormen’, III, ii
Kontrasten kunne ikke være tydeligere mellem den måde, hvorpå
de vestlige regeringer behandler Ukraine, versus den måde,
hvorpå de behandler Grækenland. Denne politik er, mildt sagt,
falsk, og har alvorlige konsekvenser inden for de aktuelle,
mulige atomopgør.

Lad os kort undersøge Ukraine.

Ukraine

USA og vestlige institutioner såsom NATO har støttet den nazi-
støttede Kiev-regering, der kom til magten ved et kup, og de
har  åbenlyst  indrømmet  deres  finansielle,  militære  og
diplomatiske støtte. Det amerikanske Senat har netop afsluttet
en konkurrence om, hvem, der mest ivrigt kunne proklamere sin
støtte  til  de  ukrainske  nazister,  og  den  amerikanske
forsvarsminister har netop annonceret 75 mio. dollar til at
hjælpe og tilskynde de nazistiske bataljoner.

En  af  premierminister  Poroshenkos  toprådgivere  har  faktisk
netop  erklæret,  at  Ukraine  har  brug  for  færre  af  deres
traditionelle  folk,  indkaldt  til  militærtjeneste,  og  flere
nazistiske frivillige.
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Dette samtidig med, at de aktivt saboterer gennemførelsen af
Minsk-aftalerne.

Vesten gør ingen hemmelighed af den kendsgerning, at deres
støtte  til  det  ukrainske  militær  er  direkte  rettet  mod
Rusland,  og  der  er  nogle  har  påpeget,  at  de  amerikanske
sanktioner mod Rusland bare vil forene landet i opposition,
samt  bevirke,  at  mere  radikale  politiske  elementer  tager
ordet.

* Dmitri Simes anslår en anden tone om Putin 

Som om dette ikke var nok, så har IMF netop meddelt, at de vil
give  Ukraines  nazistiske  kup-regering  en
bailout  (redningspakke)  på  17,5  milliarder  dollar.

Sammenlign dette med behandlingen af Grækenland.

Som vi tidligere har rapporteret, skylder Grækenland faktisk
intet  til  internationale  kreditorer,  som  medierne  i  bredt
omfang påstår:

Det, som amerikanere har brug for at vide om Grækenland og
dets  »gæld«,  er,  at  den  nye,  græske  regering  beder  Den
europæiske Union om at nedlukke en enorm, Wall Street/London-
banksvindel og atter gøre økonomisk vækst mulig i Europa.

Hvis  det  ikke  sker,  vil  det  transatlantiske  banksystems
bankerot,  der  stadig  forværres,  afføde  desperate
konfrontationer med stormagterne Rusland og Kina, med truslen
om verdenskrig.

Ikke  alene  forventer  Vestens  regeringer,  især  (katas)-
Trojkaen,  at  Grækenland  betaler  denne  svindelgæld,  men  de
nægter  også  at  tilbyde  Grækenland  nogen  hjælp,  mens  de
samtidig yder bailout til Ukraine, idet de regner med, at
meget af Grækenlands snarligt forfaldne afdrag skal være med
til at betale denne bailout til Ukraine.

Oprindelsen  til  det  tilsyneladende  paradoks  mellem  Vestens
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håndtering  af  Ukraine  vs.  Deres  behandling  af  Grækenland
ligger hverken o Grækenland eller Ukraine, men har mere at
gøre med London-Wall Streets transatlantiske systems bankerot
som helhed. Som LaRouche gentog i sit webcast-budskab fredag,
6. marts:

»Det spørgsmål, som stilles af Rusland og mange andre nationer
i dag, er, om europæerne og USA under Obama kan overleve deres
egen  tåbelighed,  eller  om  deres  handlinger  vil  føre  til
verdenskrig og muligheden for generel udslettelse. Dronning
Elizabeth og hendes kredse billiger muligvis idéen om generel
krig, men det gør jeg ikke.

Der er lykkeligvis en plads for Grækenland. De kan gå med i
den anden klub. De kan blive en del af BRIKS-processen. En
voksende  del  af  verden  bryder  med  de  angloamerikanske
interesser, og det inkluderer nu flertallet af nationerne i
Syd- og Mellemamerika og Caribien. Det omfatter naturligvis
også mange nationer i Sydøstasien, Sydasien, Mellemøsten og
Afrika …

Det, vi ser med konfrontationen med Grækenland, såvel som
konfrontationen med Rusland, er et sidste, desperat forsøg på
at bluffe. Faren består i, at der for enden af dette bluff er
atomkrig. Udfordringen for de fleste amerikanere er, at de
ikke  kan  fatte  det  vanvid,  der  er  drivkraften  bag  denne
politik med bluff og provokation. De kan ikke fatte, for det
meste, at der findes nogen, der er villige til at risikere den
selvmorderiske udslettelse af menneskeheden. Dette er vanvid
ud over enhver forstand, og dog er det, hvad vi har med at
gøre  med  hensyn  til  Obama,  briterne  og  andre  desperate
kræfter.«

Resten af hr. LaRouches erklæring kan læses her, Afslør EU’s
bluff og gå med i BRIKS-dynamikken.

(Foto: Maidan)
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Leder fra LaRouche-bevægelsen
12. marts 2015:
Hvordan  man  standser
imperiets  korte  lunte  til
atomkrig  og  finansiel
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nedsmeltning
Den  dominerende,  strategiske  virkelighed  for  mere  end
halvdelen af menneskeheden er det fremvoksende, Nye Paradigme
for udvikling, der er i færd med at tage form rundt om BRIKS
og allierede nationer. Som Kinas Nationale Folkekongres nærmer
sig sin afslutning, med sin kraftige ’win-win’-understregning
af  at  dele  den  Nye  Silkevejsdynamik  med  hele  planeten,
underskrev  og  lovbefæstede  den  russiske  præsident  Putin
Ruslands deltagelse i BRIKS’ Nye Udviklingsbank, den Hamilton-
kreditinstitution, som Putin sagde

»vil  blive  en  af  de  største,  multilaterale,  finansielle
udviklingsinstitutioner i verden«.

Den  Nye  Udviklingsbank  vil  få  sit  første  operationelle
bestyrelsesmøde om en måned i Ufa, Rusland, der også vil blive
åsted  for  det  forestående  BRIKS-topmøde  i  juli.  Shanghai
Samarbejdsorganisationen (SCO) vil også mødes i Ufa i juli, og
dens  generalsekretær  for  2015  har  netop  meddelt,  at  SCO
forventes  at  vedtage  et  russisk,  tiårigt  forslag  om  at
kombinere SCO-medlemmernes nationale økonomiske strategier med
projektet for Det Økonomiske Silkevejsbælte.

Hvis man mener, at Det britiske Imperium muligvis er i panik
over disse udviklinger, i modsætning til deres eget systems
bankerot, har man ret. Zeus’ moderne arvtagere er desperate
for at standse BRIKS-processen med krig – selv atomkrig – med
farvede revolutioner og lemlæstelse, og med fuldt optrappet
finanskrig og disintegration. Og de har tændt den korte lunte
på alle disse fronter.

Lyndon LaRouche kommenterede i dag, at det, USA gør for at
provokere  russerne  i  Ukraine  og  De  baltiske  Lande,  rent
faktisk er en trussel om at starte en global krig. Det kommer
til  dels  fra  Obamas  vilje,  og  det  er  i  færd  med  at
fremprovokere en krig, som vil ende med at blive termonuklear.

https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/leder-fra-larouche-bevaegelsen-12-marts-2015-hvordan-man-standser-imperiets-korte-lunte-til-atomkrig-og-finansiel-nedsmeltning/


Enhver  idiot,  der  mener  noget  andet,  burde  indespærres,
tilføjede LaRouche, for at forhindre ham i at starte en sådan
krig. For en termonuklear krig i dag betyder den sandsynlige
udslettelse af den menneskelige art, og kongresmedlemmer, der
er gale nok til at støtte en sådan politik, burde tages i
forvaring, var LaRouches forslag.

Med hensyn til den finanskrig, der føres mod Grækenland, så
gentog LaRouche, at Grækenland har et alternativ til dette
folkemord, og det er at gå til nabolandene, inkl. BRIKS, og
skabe  en  rolle  for  sig  selv,  der  er  uafhængig  af  Den
europæiske Union. Desuden, hvis Grækenland tvinges ud af EU,
understregede LaRouche, vil de europæiske nationer selv vælte
som kegler som følge af deres egen dumhed. Hvis Grækenland
tvinges ud, så vil hele det europæiske system gå bankerot, på
én gang.

Kendsgerningen  er,  at  de  allerede  er  bankerot,  forklarede
Larouche,  så  alle  deres  trusler  er  et  eneste,  stort
bluffnummer. Men hvis de forsøger at gennemføre det, vil de
udløse  et  kollaps,  der  vil  føre  til  udslettelsen  af  de
europæiske økonomier, omgående. Så ECB’s og EU’s politik over
for Grækenland, fortsatte LaRouche, er i virkeligheden klinisk
sindssyg, fordi det vil bringe hele systemet til fald og føre
til stigende dødsrater i hele området, inklusive Frankrig og
Tyskland.

Det er vigtigt, at vi forklarer dette for verden, fortsatte
han, fordi så mange ledende skikkelser lever i en fantasi,
inklusive de aggressive fantasier hos den tyske finansminister
Schäuble.  Den  politik,  han  promoverer,  vil  meget  hurtigt
bringe det hele til fald.

Løsningen  er  at  annullere  bankaktiviteternes  spekulative
karakter i dag i det transatlantiske system, og etablere en ny
standard,  en  ny  målestok  for  virkelig  økonomisk  værdi.
Grundlaget for det er til stede, med det, som BRIKS og deres
allierede er i færd med at opbygge.



Hvis  dette  underliggende  økonomiske  spørgsmål  ikke  løses,
konkluderede  LaRouche,  så  kunne  det  forårsage  Tredje
Verdenskrig. Vi bør ikke frygte systemets bankerot; det er
allerede bankerot. Men vi må vende tilbage til en ny standard
for værdi, hvor hyperinflationsskabende spekulative praksisser
er bandlyste.

Tiden er allerede overskredet, hvor USA og Europa burde have
tilsluttet sig flertallet af menneskeheden på fornuftens og
udviklingens  side,  som  Schiller  Instituttets  BRIKS-appel
kræver det. Hvis Hamiltons Manhattan kan gøre det, kan du
også.

 

Foto: Shanghai Samarbejdsorganisationen

Lyndon  LaRouche:
Referencepunktet  for  at
forstå nutidens historie er
Jeanne  d’Arc,  Nicolaus
Cusanus og Johannes Kepler
10. mrs. 2015 – Under diskussioner med kolleger i søndags
understregede  Lyndon  LaRouche,  at  den  eneste  måde,  hvorpå
vores  nutidige  historie  kan  forstås  og  en  politik  for
fremtiden kan fastlægges, er at begynde ved Jeanne d’Arc som
referencepunkt, og den Renæssance, der, som respons på hendes
helligelse til sandheden, blev skabt af Nicolaus Cusanus og
hans efterfølger, Johannes Kepler.
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Den  amerikanske  Revolution,  Den  amerikanske  Forfatning  og
Hamiltons Amerikanske, økonomiske System er alle produkter at
denne dybtgående transformation af det menneskelige liv, det
menneskelige, mentale liv, der indledtes af Jeanne d’Arc.[1]

Den eneste måde, hvorpå verden kan reddes i dag, er ved at gå
tilbage til denne Renæssance og fuldføre den mission, som
Jeanne d’Arc påbegyndte.

Hvis  man  ikke  forstår  Keplers  princip,  ved  man  intet  om,
hvordan det menneskelige sind virker. Det er ikke et spørgsmål
om at reformere det eksisterende system, eller erstatte noget
inden for dette system; man må skabe noget nyt. Og for at gøre
dette  må  man  fuldstændigt  gå  tilbage  til  Keplers  mentale
grundlag.

Som Lyndon LaRouche erklærede lørdag, 7. marts, er der meget
få  mennesker  i  USA,  der  kender  denne  historie  og  dette
princip.

I denne sammenhæng identificerede han det faktiske problem i
Washington, D.C., og hvorfor de fleste kongresmedlemmer er så
korrupte og feje.

»De  fleste  kongresmedlemmer  har  ingen  viden  om,  hvad
principperne  er.  De  fleste  kongresmedlemmer  har  ingen
forståelse af, hvad menneskehedens mission er. De har ingen
evne til at forså den mission, som de skal udføre. Man må
rense ud, eller udrense det meste af Kongressen, hvis man
vil redde USA, redde civilisationen. Jeanne d’Arcs eksempel
er en af de mest gavnlige og effektive måder at formidle
dette på.«

Som LaRouche fortsatte:

»Selve  meningen  med  eksistensen  af  vores  Forfatning  er
baseret  på  Jeanne  d’Arc  som  præcedens.  Det  er  Den
amerikanske Forfatning! Det er den sande Forfatning for De
forenede  Stater.  Og  det  er,  hvad  folk  burde  være  mere



opmærksomme  på,  og  det  haster.  For  de  ved  ikke,  hvad
meninger med det menneskelige liv er. De ved ikke, hvad
formålet med det menneskelige liv er, med mindre de forstår
det, der udgår fra historien om Jeanne d’Arc.«

Som LaRouche påpegede:

»En anden måde at sige det på; Jeanne d’Arc-historien, som
ikke er Jeanne d’Arc-historien. Det er et bestemt øjeblik i
historien, der har en fuldendelse. Det er Den amerikanske
Revolution, faktisk, det er det samme.«

Tidligere  havde  LaRouche  henvist  til,  at  hendes  rolle  i
historien var uafsluttet. Det er denne manglende afslutning,
der må definere vores mission i dag.

Det  er  vores  mission  at  fuldende  det  ufuldendte  i  Jeanne
d’Arcs  mission.  Det  er  den  mission,  der,  som  LaRouche
erklærede,

»implicit er givet os gennem sådanne eksempler som Jeanne
d’Arc.«

Lyt også til: Webcast 9. marts:

LaRouchePACs Komite for Politisk Strategi diskuterer Jeanne
d’Arcs fortsatte mission i vores politiske arbejde i denne,
for verden så alvorlige tid …

 

Se også:

Schiller Instituttets Specialrapport, juli 2013: Helga Zepp-
LaRouche: ‘En hyldest til Nicolaus af Cusa – En dialog mellem
kulturer’

Nyhedsorientering, juli 2013: Lyndon LaRouche: Hvad er et ægte
geni? Cusanus, Kepler og Shakespeare 

LaRouchePAC: Johannes Keplers ‘Harmony of the World’ 
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LaRouchePAC: Johannes Kepler’s ‘Astronomia Nova’ 

 

 

 

[1]  Se: 10. marts: »Hvad er meningen med det menneskelige
liv? Hvad var Jeanne d’Arcs og Nicolaus Cusanus’ mission?« 

Hvad  er  meningen  med  det
menneskelige liv?
Hvad  var  Jeanne  d’Arcs  og
Nicolaus Cusanus’ mission?
… For det er kun gennem erkendelsen af det oligarkiske princip
som en virkelig, ond kraft, samt forpligtelsen til ikke at
tillade dette at ske, at civilisationen er blevet reddet før,
i fortiden, og som kan redde civilisationen nu, igen. Det
eksempel, som hr. LaRouche har nævnt en del på det seneste, er
forbindelsen  mellem  Jeanne  d’Arc  og  Nicolaus  Cusanus.  Hr.
LaRouche har understreget, at, på trods af drabet på Jeanne
d’Arc for hendes fjenders hænder, så var det denne begivenhed,
der i betydelig grad bidrog til udkrystalliseringen af det, vi
nu kender som Den europæiske Renæssance, der fødtes ud af
Nicolaus Cusanus’ indsats.
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Lyndon  LaRouche  til
Grækenland:
Afslør EU’s bluff – Gå med i
BRIKS
7.  marts  2015  –  Den  amerikanske  økonom  Lyndon  LaRouche
udstedte en erklæring i går, hvor han opfordrede den græske
regering til at afsløre Den europæiske Unions bluff og ikke
alene forlade Eurozonen, men også direkte koble sig til det
fremvoksende, nye globale og økonomiske system, som BRIKS-
nationerne er i færd med at opbygge.

LaRouches bemærkninger blev overleveret under det ugentlige,
internationale fredags-webcast i går på www.larouchepac.com af
Jeffrey Steinberg, medlem af EIR’s redaktion, som svar på det
første spørgsmål til hr. LaRouche fra institutionelle kredse i
Washington,  D.C.  Dette  spørgsmål  lød:  »Hr.  LaRouche,  i
betragtning af Eurozonens finansministres og Den europæiske
Centralbanks handlinger er det tydeligt, at et opgør nærmer
sig over, hvorvidt Grækenland vil forblive i den Økonomiske og
Monetære Union (ØMU) … Hvad er Deres anbefalinger til den
græske regering, og hvordan kan de møde disse presserende
udfordringer? Tak.«

Steinberg videreformidlede hr. LaRouches svar som følger:

»Han sagde, at den virkelige bankerot er i Londons og Wall
Streets transatlantiske system som helhed. Det spørgsmål,
som stilles af Rusland og mange andre nationer i dag, er, om
europæerne  og  USA  under  Obama  kan  overleve  deres  egen
tåbelighed,  eller  om  deres  handlinger  vil  føre  til
verdenskrig og muligheden for generel udslettelse. Dronning
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Elizabeth  og  hendes  kredse  billiger  muligvis  idéen  om
generel krig, men det gør jeg ikke.

Der er lykkeligvis en plads for Grækenland. De kan gå med i
den anden klub. De kan blive en del af BRIKS-processen. En
voksende  del  af  verden  bryder  med  de  angloamerikanske
interesser, og det inkluderer nu flertallet af nationerne i
Syd- og Mellemamerika og Caribien. Det omfatter naturligvis
også mange nationer i Sydøstasien, Sydasien, Mellemøsten og
Afrika …

For at sige det ligefremt, så bluffer ØMU i Grækenlands
tilfælde.  De  forsøger  at  afpresse  Grækenland.  Dette  er
tåbeligt for Vesteuropa og USA. Grækenland har en unik og
tæt relation til Rusland såvel som til Kina, og det er deres
indgangsport til BRIKS-alternativet.

Det, vi ser med konfrontationen med Grækenland, såvel som
konfrontationen med Rusland, er et sidste, desperat forsøg
på at bluffe. Faren består i, at der for enden af dette
bluff er atomkrig. Udfordringen for de fleste amerikanere
er, at de ikke kan fatte det vanvid, der er drivkraften bag
denne politik med bluff og provokation. De kan ikke fatte,
for det meste, at der findes nogen, der er villige til at
risikere den selvmorderiske udslettelse af menneskeheden.
Dette er vanvid ud over enhver forstand, og dog er det, hvad
vi har med at gøre med hensyn til Obama, briterne og andre
desperate kræfter.

Grækenland har en lang historie som en maritim magt. Det går
helt  tilbage  til  perioden  efter,  at  Zeus  blev  dræbt.
Grækenland har karakter af et maritimt land, og det er
grundlaget for, at det kan blive en integreret del af BRIKS-
paradigmet. Kina anser allerede Grækenland for at være Den
nye Silkevejs hovedterminal i Middelhavet.

Det ser ud som om grækerne bliver tvunget til at forlade det
europæiske  system.  Jeg  siger,  at  det  er  i  Grækenlands



interesse at forlade det. Det europæiske system er håbløst
bankerot. Det europæiske system er ved at disintegrere.
Grækenland kan tage føringen i at bryde et system, der fra
begyndelsen  var  råddent  og  destruktivt.  Ved  at  forlade
Eurozonen kan Grækenland afsløre bedrageriet. Det er sådan,
man besejrer dem: afslør den kendsgerning, at de er en flok
bankerotte bluffere og bedragere.

Deres system er i færd med at disintegrere, og det eneste,
de har tilbage, er truslen om krig. Obama er det samme, en
del af det samme, bankerotte system. Obamas bedrageri over
for Rusland kan føre til ødelæggelsen af den menneskelige
art.  Hold  dig  til  Obama,  og  du  får  en  fribillet  til
udslettelse.«

 

 

 

 

 

EIR: Kina og Rusland søger at
genoplive  ånden  fra  FN’s
grundlæggelse
Søndag, den 1. marts 2015 – FN’s Sikkerhedsråd trådte sammen
til et særligt møde den 23. februar på foranledning af dets
kinesiske formand for at diskutere »Bevarelse af international
fred og sikkerhed: Genbekræft en stærk forpligtelse over for
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formålene i FN’s Charter«. … Disse formål, som for en stor del
udformedes  efter  den  amerikanske  præsident  Franklin  D.
Roosevelts  vision,  og  som  første  gang  erklæredes  i  Det
atlantiske Charter af 1942 (se bilag), defineres som følger i
FN’s Charter:
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Helga Zepp-LaRouche:
EU-magtopgør  med  Grækenland
og  Rusland  styrker  BRIKS-
organisationen!
Grækenland og Cypern kunne repræsentere en bro mellem EU og
Rusland, da relationerne mellem disse to stater og Rusland
aldrig har haft den negative karakter, som de har haft i de
andre  EU-stater.  De  ville  begge  ganske  vist  forblive  som
medlemmer  af  EU,  men  de  har  også  rent  historisk  dybe
relationer til BRIKS-staterne. Til Indien, f.eks., har der
siden antikken bestået nære relationer, lige såvel til Kina,
fra den tid, hvor de begge var store kulturer, Kina for Asien
og Grækenland for Europa – henover tre til fire tusinde år. Og
med Rusland er der ligeledes dybe historiske, kulturelle og
religiøse forbindelser.

7. mrs. 2015 – Det desperate skridt fra ECB-chef Mario Draghi,
hvor han vil oversvømme Eurozonen med 1, 14 bio. Euro i den
såkaldte »kvantitative lempelse« samtidig med, at Grækenland
og Cypern udelukkes af denne tvivlsomme pengevelsignelse[1],
vil vise sig at fremskynde det transatlantiske finanssystems
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sammenbrud. Den samtidige optrapning af provokationerne mod
Rusland gennem NATO-manøvrer i Sortehavet, samt den fremskudte
udstationering af NATO-tropper og tungt militærudstyr i De
baltiske Stater på Ruslands grænse, hænger direkte sammen med
truslen om finanssystemets umiddelbart forestående bankerot.

I begge tilfælde – både den hårde linje over for Grækenland og
optrapningen mod Rusland – drejer det sig til syvende og sidst
om et bluff. Grækenland skal tvinges til fortsat at holde fast
i Trojkaens nedskæringspolitik, uagtet den kendsgerning, at
denne morderiske politik er blevet fravalgt af den græske
befolkning i et demokratisk valg. Klaus Regling, chef for den
Europæiske  Stabilitetsmekanisme  (ESM),  understreger:
»Grækenland må tilbagebetale hele denne kredit. Det er, hvad
vi forventer, og der er intet forandret i det.« Hverken den
kendsgerning,  at  kun  3  %  af  denne  kredit  er  forblevet  i
Grækenland, mens resten derimod kom de europæiske banker til
gode, og heller ikke resultatet af et demokratisk valg, som
klart har sagt nej til en politik, der har skrumpet den græske
økonomi med mere end en tredjedel, og som slår befolkningen
ihjel, synes åbenbart at interessere ham.

Som medlem af det finansielle etablissement er han derimod
vidende  om,  at  såvel  en  græsk  udtræden  af  euroen  som  en
nedskæring af gælden, som Tsipras har krævet, ved en forbliven
i  Euroen,  ville  have  Eurozonens,  City  of  Londons  og  Wall
Streets  øjeblikkelige  kollaps  til  følge,  for  den  totale
gældspyramide,  inkl.  den  seksten-cifrede  (!)  derivatboble
ville eksplodere. Trojkaen har naturligvis en massiv interesse
i, at Tsipras-regeringen ikke får sine krav gennemført, fordi
de frygter den positive signalvirkning på Italien, Spanien,
Portugal, Irland og Frankrig, som ville udgå fra Grækenlands
succes,  mere,  end  Djævelen  frygter  vievand.  Og  det  tyske
Finansministerium  undså  sig  ikke  for  at  besvare  en
forespørgsel  om  dette  fra  den  parlamentariske  gruppe  fra
partiet  Die  Linke  i  Forbundsdagen  med,  at  man,  ud  fra
gældskonferencen for Tyskland i London i 1953, ikke kunne



drage  nogen  følgeslutninger  for  en  sådan  konference  for
Grækenland,  da  man  jo  ikke  kunne  vide,  hvordan  den  tyske
økonomi  ville  have  udviklet  sig  i  ’50’erne  uden  denne
konference!

Men sandheden er tværtimod, at Konrad Adenauer og Hermann Abs
udmærket vidste, at der ikke ville have været noget tysk,
økonomisk  mirakel,  hvis  Tyskland  dengang  ikke  havde  fået
eftergivet  60  %  af  sin  totale  gæld,  og  den  resterende
tilbagebetaling  ikke  var  blevet  knyttet  til
eksportoverskuddet. Frem for alt var de, til forskel fra den
nuværende besætning i Finansministeriet, kompetente og havde
Tysklands interesser på sinde.

 

NATO-konfrontation over for Rusland

Den samme konfrontationsstrategi, som man, i betragtning af
den højspændte situation, kun kan opfatte som en provokation,
kommer  til  udtryk  i  NATO-manøvrerne  i  Sortehavet,  som  er
påbegyndt med den bulgarske, rumænske og tyrkiske marine. Man
træner bl.a. forsvaret mod angreb fra luften såvel som fra
ubåde eller mindre skibe. Samtidig afholder Rusland manøvrer,
hvor,  frem  til  10.  april,  2.000  soldater  deltager  i
luftværnsøvelser  og  kamptræning,  først  og  fremmest  i  det
sydlige  Rusland  og  i  Nordkaukasus,  og  hvor  også  militære
støttepunkter på Krim, i Armenien og Georgien indgår.

Med hensyn til de stadig mere højrøstede krav fra den britiske
regerings  side  og  fra  republikanernes  side  i  USA  om  en
bevæbning af den ukrainske hær med »dødbringende våben«, den
fremadskridende, fremskudte udstationering af NATO-tropper og
hovedkvarterer i de østeuropæiske stater langs med Ruslands
grænse, så nærmer vi os hastigt en »omvendt Cubakrise«, som
William  Polk,  den  tidligere  militærrådgiver  til  præsident
Kennedy på den tid, i disse dage skriver. I modstrid med de
løfter,  der  blev  givet  af  den  tidligere,  amerikanske



udenrigsminiister, James Baker jr., har man integreret det
ene, forhenværende sovjetiske land og Warszawapagt-land efter
det andet i NATO, og nu er man i gang med det i Ukraine; visse
indflydelsesrige amerikanere har allerede foreslået, at man
skal fortsætte fremad, helt til »Moskvas porte«. Bevæbningen
af Ukraine er et yderligere skridt i denne retning. Desuden er
det umuligt at bevæbne Ukraine så meget, at de kan udligne den
russiske  militærmagt;  man  nærer  altså  de  urealistiske
forventninger i Ukraine, men lancerer samtidig aktioner, der
ville blive betragtet som offensive af Rusland, og som Rusland
ville føle sig tvunget til at reagere på. Det kunne alt sammen
føre til en krig, som ingen kan ønske. Rusland kan lige så
lidt  acceptere,  at  Ukraine  bliver  medlem  at  en  fjendtlig
militæralliance, som USA ville have tilladt, at Mexico var
blevet medlem af Warszawa-pagten.

En  hel  række  af  militæreksperter  går,  i  ikke-officielle
samtaler, ud fra, at den nuværende konfrontation mellem NATO
på den ene og Rusland og Kina på den anden side har direkte
kurs mod en sådan omvendt Cubakrise, men at, i betragtning af
den manglende, røde telefon mellem Obama og Putin, og frem for
alt den illusion, at man kan vinde et nukleart førsteangreb,
faren for en fejlberegning er ekstrem høj, og at hele denne
politik vil føre til menneskehedens udslettelse.

Den truende kulisse, der således er opbygget, skal formidle
budskabet: Enten kapitulerer Rusland og Kina, eller også er
man parat til at gennemføre spillet med »dødskørsel«[2] til
den bitre ende, altid med den antagelse, at den anden side i
sidste  øjeblik  kapitulerer.  Men  netop  denne  mulighed  har
Rusland  og  Kina  med  al  tydelighed  udelukket.  Chefen  for
Centralkommandoen  for  den  russiske  Strategiske  Missilstyrke
(SMS), generalmajor Andrei Burbin[3], har netop i et interview
bekræftet Ruslands parathed til, i tilfælde af et angreb på
landet, at gennemføre et modangreb med strategiske atomvåben.
Enhver »utopisk« militærplan om en »begrænset atomkrig« eller
et  forsøg  på,  efter  »Prompt  Global  Strike«-doktrinen,  at



udbombe den russiske gengældelseskapacitet med konventionelle
våben,  ville  blive  besvaret  med  et  gengældelsesangreb  med
interkontinentale ballistiske missiler mod USA.

 

»Plan B«

Den græske finansminister Varoufakis omtalte for nylig, at der
var en Plan B for det tilfælde, at Grækenland af ECB blev
afskåret  fra  kreditlinjer.  Udenrigsminister  Nikos  Kotzias
fortalte, hvori dette alternativ består: Grækenland og Cypern
kunne  repræsentere  en  bro  mellem  EU  og  Rusland,  da
relationerne mellem disse to stater og Rusland aldrig har haft
den negative karakter, som de har haft i de andre EU-stater.
De ville begge ganske vist forblive som medlemmer af EU, men
de har også rent historisk dybe relationer til BRIKS-staterne.
Til  Indien,  f.eks.,  har  der  siden  antikken  bestået  nære
relationer, lige såvel til Kina, fra den tid, hvor de begge
var store kulturer, Kina for Asien og Grækenland for Europa –
henover  tre  til  fire  tusinde  år.  Og  med  Rusland  er  der
ligeledes  dybe  historiske,  kulturelle  og  religiøse
forbindelser.

Netop  i  dette  forsøg  ligger  chancen  for  at  imødegå  den
vanvittige kurs mod selvødelæggelse, som vi i øjeblikket synes
at  være  fast  besluttet  på  at  følge,  med  et  fornuftigt
alternativ. EU’s brutale konfrontation over for Grækenland er
en gyde, for enden af hvilken den sandsynlige udslettelse af
menneskeheden i en atomkrig vil stå. Hvis vi i stedet tager
imod Grækenlands tilbud, kunne vi via denne bro finde vejen
til samarbejde med BRIKS-staterne i et nyt økonomisk system,
som i øjeblikket virkeliggøres af disse stater i højt tempo.

Vi har ikke kun brug for en gældskonference for Grækenland i
samme tradition som Londonkonferencen i 1953 for Tyskland, men
derimod  også  for  en  gældskonference  for  hele  Europa,  og
derudover for hele det transatlantiske system.[4] Det første



skridt må være realiseringen af et system for bankopdeling, i
traditionen efter Glass/Steagall-loven, sådan, som det blev
gennemført af Franklin D. Roosevelt i 1933[5], og hvor den
hidtil ubetalelige del af gælden og derivatboblen afskrives.
Dernæst må det nuværende, monetaristiske system erstattes af
et kreditsystem, der atter sætter realøkonomien, og dermed
menneskene, i centrum for politik og økonomi. Og efter denne
absolut nødvendige udrensning vil den transatlantiske sektor
have alt at vinde, hvis den samarbejder med BRIKS-staterne, og
frem for alt Kina og præsident Xi Jinpings »win-win«-politik,
om bygningen af den Nye Silkevej.[6]

Tyskland har nøglerollen i denne opblødning. Hvis vi beslutter
at  samarbejde  med  BRIKS-staterne  om  bygningen  af  den  Nye
Silkevej, vil hele Kontinental-Europa følge efter – og det vil
også være den eneste løftestang, der kan føre Amerika tilbage
til  sin  bedste  tradition  som  Den  amerikanske  Revolutions
republik.

Vi har alle ansvaret for at vælge menneskehedens fremtid.

 

[1] Se 6. mrs.: ’Draghi annoncerer kvantitativ lempelse, men
udelukker  Grækenland  og  Cypern,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5370

[2] Eng. ’chickengame’; når to biler i en konkurrence om, hvem
der først taber modet, kører frontalt mod hinanden, indtil den
ene viger – ’kyllingen’ – eller de begge bliver dræbt!

[3] Se 6. mrs.: ’EIR Internationalt: Lyt til disse russiske
advarsler  –  De  kan  måske  redde  dit  liv’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5362

[4] Se 23. jan.: ’EIR Fokus: Et græsk forslag: Sammenkald til
en  europæisk  konference  om  statsgæld’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=4759

http://schillerinstitut.dk/si/?p=5370
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5362
http://schillerinstitut.dk/si/?p=4759


[5]  Se:  ’Hovedartikel:  80-års-dagen  for  Glass/Steagall:
Franklin  D.  Roosevelts  100  dage’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=3063

[6] Se Nyhedsorientering, februar: Helga Zepp-LaRouche: ’Byg
Verdenslandbroen  for  verdensfred’,
http://schillerinstitut.dk/si/?p=5342

Fra  LaRouche-bevægelsen  6.
mrs. 2015:
Et  opgør  lurer  over  græsk
gældsbombe  og  NATO-krig  mod
Rusland
Torsdag accelererede Den europæiske Centralbank tidsplanen for
et opgør med Grækenland over den faktiske bankerot af hele det
transatlantiske  finanssystem.  Samtidig  har  NATO’s
provokationer i Sortehavet og Det baltiske Hav sat faren for
en ukontrollerbar krig i hjertet af Eurasien på en tilsvarende
hurtig fremspoling. De to mønstre er ikke uden forbindelse,
men er derimod en refleksion af impulsen fra ledende britiske
fraktioner til at fremprovokere, hvad de i deres vanvid tror,
kunne  blive  en  krig,  der  var  afgrænset  til  det  eurasiske
territorium – med de førende BRIKS-nationer Rusland, Kina og
Indien som mål.

På ECB’s bestyrelsesmøde torsdag rullede Mario Draghi frem med
bankens svindel med kvantitativ lempelse til $1,2 billion, der
vil begynde mandag med opkøb af dårlige værdipapirer til €60
mia. fra de store, europæiske banker.
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Programmet for kvantitativ lempelse vil ekskludere Grækenland
og Cypern, og ECB-bestyrelsen afviste at tillade Grækenland at
trykke nye statsobligationer for at bevare kapitaliseringen af
de store, græske banker. Mens Eurozonens finansministre enedes
med Grækenland om en fire måneders udsættelse, så satser ECB
tydeligvis på et kortfristet opgør – i det håb, at Grækenland
vil give efter.

Torsdag understregede Lyndon LaRouche, at der ikke er nogen
udvej for Grækenland, eller noget land i Europa, så længe man
beholder et bjerg af ubetalelig gæld på bøgerne. Så dette er
et  opgør  i  Europa,  og  resultatet  vil  omgående  ramme  Wall
Street også. Mandag mødes Eurozonens finansministre igen for
at overveje det græske forslag om en fire måneders periode, i
hvilken detaljerne i en gældskonference, og afslutningen på
den folkemorderiske nedskæringspolitik, kan udarbejdes.

Opgøret med det britiske, transatlantiske systems bankerot er
drivkraften bag krigsfremstødet. Fire NATO-krigsskibe sejlede
ind i Sortehavet torsdag til øvelser. Rusland meddelte, at det
vil  gennemføre  flyveøvelser  i  det  samme  område,  og  2.000
russiske tropper er også engageret i øvelser nær den ukrainske
grænse.

Det  britiske  House  of  Lords  havde  udgivet  en  ny,  såkaldt
omfattende undersøgelse af krisen i Ukraine, der gav Putin og
Rusland al skylden. Briternes spil er endnu engang en krig mod
Rusland, denne gang ved at bruge USA, under præsident Obama,
som de tåber, der skal engageres i en udslettelseskrig mod
Moskva.

Mordet på Nemtsov giver stadig genlyd, men med flere stemmer,
der tilslutter sig LaRouche i fordømmelsen

En fremtrædende græsk strategisk analytiker, Ilias Iliopoulos,
har skrevet, at mordet på Nemtsov var vestlige kræfters værk,
der arbejder for at få Putin fjernet, og han nævnte Obamas
forhenværende ambassadør til Rusland, Micheal McFaul, sammen

http://schillerinstitut.dk/si/?p=4759
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med  Victoria  Nuland,  som  de  sandsynlige  arkitekter  af
operationen.

Formanden for den russiske Duma gjorde det i et interview med
russisk Tv torsdag klart, at de folk, der i Vesten hævder, at
»Rusland er isoleret«, er afkoblet fra virkeligheden. Rusland
er en kernespiller i den nye, fremvoksende BRIKS-alliance, der
allerede repræsenterer 42 procent af verdens befolkning, og 27
procent af virkelige, global rigdom. Det kan næppe kaldes
»isolation«.  I  en  tale  midt  på  ugen  til  lederne  af  det
russiske  Indenrigsministerium  gjorde  Putin  det  klart,  at
Rusland vil tilbagevise de operationer, der køres under den
»farvede revolution«. I samme åndedrag fordømte han mordet på
Nemtsov som en del af angrebet på Rusland.

Som Lyndon LaRouche gentagne gange har understreget denne uge,
så kræver disse krisevilkår modige handlinger for at undgå
krig. Obama og Nuland må fjernes fra embedet nu. Netanyahu og
hans saudiske alliance om hundrede års religionskrige i den
islamiske verden, må afsløres som det britiske program for
befolkningsreduktion,  det  er,  og  omgående  knuses.  USA  må
bringes ind i BRIKS’ nye paradigme. Den proces starter med en
genindførelse af Glass/Steagall-loven og konkursbehandling af
Wall  Street;  lanceringen  af  programmer  for  højteknologisk,
kapitalintensiv  infrastruktur  og  jobskabelse,  gennem  store
mængder  statslig  kredit;  og  etablering  af  en  Nationalbank
efter Hamiltons principper for at drive processen fremad.

Der  er  ingen  tricks  eller  fif,  som  vil  virke.  Kun  disse
forholdsregler kan med sikkerhed afvende et styrtdyk ud i en
krig i Eurasien, der aldrig vil blive begrænset, men som vil,
som russiske militære ledere gentagne gange har advaret om i
de seneste dage, føre til en fuldt optrappet, termonuklear
krig.

 

Titelfoto: NATO
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EIR  Internationalt:  Lyt  til
disse russiske advarsler – De
kan måske redde dit liv
3. marts 2015 – Den 1. marts gav generalmajor Andrei Burbin,
chef  for  Centralkommandoen  for  Ruslands  Strategiske
Missilstyrker (SMS), en usædvanlig briefing, der blev direkte
transmitteret,  om  Ruslands  parathed  til  at  bruge  sine
strategiske  atomvåben  under  betingelser  med  et  angreb  på
landet, inklusive den højt besungne amerikanske Prompt Global
Strike-fupplan  om  et  ikke-atomart  forsøg  på  at  ødelægge
Ruslands  gengældelsesevne.  Budskabet  fra  denne  russiske
officer er, at »utopiske« militære fupplaner om »begrænset
atomkrig«  eller  en  »kontrastyrke«-ødelæggelse  af  Ruslands
atomvåben, er illusoriske: De vil mislykkes, og resultatet vil
være  gengældelse  mod  USA  med  anvendelse  af  de
interkontinentale ballistiske missiler i Ruslands Strategiske
Missilstyrker (SMS).

Download (PDF, Unknown)

Fra LaRouche 3. marts 2015:
LaRouche  fordømmer  aftalt
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spil mod Putin for Nemtsov-
mordet; konfronterer Obama
Den amerikanske økonom Lyndon LaRouche fordømte i dag det
svindelagtige forsøg på at kaste mistanke på den russiske
præsident Vladimir Putin for mordet på den russiske, liberale
politiker Boris Nemtsov natten mellem 27. og 28. februar.
LaRouche hævdede faktisk, at mordet på Nemtsov simpelt hen var
en provokation, rettet mod Putin, som han havde sagt, lige
siden mordet blev kendt. Beviserne er endegyldige, og spillet
handler  om  liv  eller  død:  fred  eller  krig.  Under  disse
omstændigheder  har  Obama,  gennem  sin  opbakning  til  dette
aftalte spil i et interview med Reuters i går (2. mrs.), gjort
sig fortjent til, som USA’s sidste forsvarslinje, omgående at
blive afsat fra embedet.

For det første er der mht. mordet på Nemtsov ingen fornuft i
at hævde, at Nemtsov repræsenterede nogen som helst trussel
mod  Putin,  med  hans  87  %  ’s  popularitetsrate.  Hvem  kan
benægte, at Nemtsov fuldstændig havde miskrediteret sig selv
gennem sin rolle i Jeltsinregeringen, da vestlige spekulanter
ødelagde Rusland, eller at Nemtsovs støtte i befolkningen var
minimal på det tidspunkt, hvor han blev dræbt?

Den fremtrædende franske økonom og Ruslandsekspert, Jacques
Sapir, udlagde i dag en analyse med titlen, »Hvem kastede
mistanke på Vladimir Putin?« Den viser på den ene side, at
mordet på Nemtsov var en professionels værk, som et lejemord,
men  at  mordet  på  den  anden  side  var  iscenesat  i  fuld
offentlighed, bogstavelig talt lige under Kremls vinduer, på
en sådan måde, at det i vidt omfang gjorde faren for morderne
og hele operationen større – for netop at kaste mistanke på
Vladimir Putin.

Blandt sine øvrige betragtninger siger Sapir, at nedskydningen
bagfra indebærer, at man fuldstændig har identificeret målet,
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og  fremgangsmåden  indikerer  en  ekspertise,  der  kun  er
forenelig med et lejemord; risikoen for at ramme forbi eller
forvolde skader, der ikke er dødelige, er høj. Bemærk antallet
af skud, otte eller flere, at der ikke blev givet et nådeskud
(coup-de-grace), samt den kendsgerning, at Nemtsovs ledsager
ikke blev skadet.

»Fra dette standpunkt under man sig over, at man ikke ventede,
til Nemtsov var kommet hjem? Det klassiske lejemord sker et
sted, hvor man er sikker på at finde offeret: trappeopgangen i
den bygning, hvor offeret bor, eller netop, som offeret går ud
af en restaurant. Det blotte valg af gerningsstedet kunne
indikere en overlagt hensigt, som f.eks.at inddrage Putin i
mordet. Det er under alle omstændigheder åbenlyst, at morderne
løb en risiko, der synes at indikere en politisk hensigt. Det
får alt samme en til at tænke på en fælde, en iscenesættelse.

Hvorfor skulle disse mennesker ønske at dræbe Nemtsov mere
eller mindre direkte under Kremls vinduer?«

Denne pointe, som Sapir fastslår, bekræftes af en depeche fra
Moskva fra en ikke navngiven, men troværdig korrespondent til
den tidligere amerikanske ambassadør til Sovjetunionen Jack
Matlock, og som på lignende måde skrev:

»Kremls mure og Bekhlimisevskaja-tårnet udgør kulisserne med
St.  Basil-katedralen  til  højre.  Man  kan  simpelt  hen  ikke
forestille sig noget sted, der kunne inkludere flere symboler
på den russiske stat. Det ligner aftalt spil.«

Sapir fortsætter:

»Hvordan  skulle  disse  folk  have  indsamlet  kendskab  til
Nemtsovs opførsel, efter han forlod restauranten med en pige
ved sin arm? Igen her ville et mord ved Nemtsovs hjem have
været meget mere fornuftigt. Og hvis pigen har forbindelse til
drabet (selv om det ikke var direkte og ikke var med fuldt
overlæg),  så  ville  det  have  været  nødvendigt  med  dybe
forbindelser  til  Ukraine.«



(Mon  disse  forbindelser  har  forbindelse  til
viceudenrigsminister  Victoria  Nulands  forbindelser  til
ukrainske nazister, kunne man spørge?)

Sapir miskrediterer fuldstændig den idé, at dette kunne have
været et mord, der var dirigeret af Putin, og skriver:

»Medierne i Frankrig og i de vestlige lande har fremsat idéen
om et mord, der var beordret af Kreml, eller af bevægelser med
tæt forbindelse til Kreml. Vi vil med det samme sige, at den
første  hypotese  ikke  stemmer  overens  med  gerningsstedet.
Desuden er det svært at se, hvilken interesse den russiske
regering skulle have i at få et medlem af oppositionen dræbt,
bestemt en kendt modstander, men én, der var faldet i den
politiske baggrund. Da Vladimir Peskov, talsmand for præsident
Putin, sagde, at Nemtsov hverken repræsenterede en fare eller
en trussel om magten, var det fuldstændig sandt. Og hvis vi
forudsætter, at mordet på Nemtsov var et forsøg på at skræmme
de andre i oppositionen, ville det have været langt enklere at
ramme ham hjemme. Idéen om, at den russiske regering skulle
have været direkte eller indirekte involveret, virker højst
usandsynlig.«

Efter på samme måde at have miskrediteret idéen om, at Nemtsov
blev  dræbt  af  højreorienterede,  russiske  nationalister,
skriver Sapir:

»Vladimir Putin og den russiske regering har omgående fremsat
teorien om en provokation. Det er nemt at se, hvorfor denne
hypotese appellerer til dem. Men man må være ærlig nok til at
sige, at det er, hvad det er. Putin er faktisk målet for en
intens og udbredt hadekampagne i de vestlige medier. Mordet på
en  person,  der  angiveligt  skulle  være  en  modstander,  er
simpelthen  noget,  journalisterne  ikke  kunne  modstå.  De
reagerede  med  at  beskylde  ham  for  alle  synder  på  jordens
overflade. Den kendsgerning, at Nemtsov var stærkt forbundet
med  en  politik,  der  mislykkedes  i  ’90’erne,  og  som  førte
Rusland  til  randen  af  sammenbrud,  er  blevet  glemt.  Den



kendsgerning,  at  Nemtsov  har  valgt  at  rådgive  ukrainske
regeringer under den Orange Revolution siden 2004, er blevet
glemt. Mange mennesker, og ikke kun i Rusland, kunne have
grund til at ønske Nemtsov død. Men alt dette er blevet glemt,
og kampråbet lyder nu, »Putin er en morder«, eller »Putin har
inspireret til Nemtsovs morder«. Det er simpelthen en skam, en
forbandet skam. Men det er i overensstemmelse med den krig, de
vestlige medier fører mod Rusland og Putin.«

Nu har Obama anbragt sig midt i dette aftalte spil med en
erklæring til Reuters den 2. marts, som karakteriserer mordet
på Nemtsov som

»en indikation på et klima, i det mindste internt i Rusland,
hvor  samfundsborgere,  uafhængige  journalister  og  folk,  der
forsøger at kommunikere på Internettet, i stigende grad har
følt sig truet, holdt tilbage. Og den eneste information, som
den russiske offentlighed kan få, er i stigende grad gennem
statskontrollerede medier.«

»Det her betyder, at Obama skal væk«, sagde LaRouche.

»For det udgør vores forsvar at få Obama smidt ud. Og det
ville redde USA. For USA’s præsident afviste det ikke; han
holdt ikke en sådan beskyldning tilbage, men tillod den at gå
igennem. Her står vi, med en verden, der nu konfronteres med
en trussel om atomkrig, global atomar krig, der aldrig før er
sket i menneskehedens historie; og som præsident af USA læner
man sig tilbage i stolen og lader udbredelsen af en falsk
rapport af denne art gå upåtalt hen, og så har man rent
taktisk indforskrevet sig til at blive smidt ud af embedet. Og
det er, hvad vi burde gøre. Så den dumme skiderik vidste en
ting:  hvad  det  var,  han  gjorde.  Og  for  at  tillade  det,
tolerere det, og ikke træde frem og fornægte det, er han
skyldig.

Vil du redde USA? Vil du redde civilisationen? Så er det, hvad
du må gøre.«
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Flere og flere advarsler om
3. Verdenskrig – En kronologi
2.  marts  2015  –  Der  kommer  flere  og  flere  internationale
advarsler  om  en  atomar  3.  Verdenskrig.  Men  de  nævnes  kun
sporadisk i de etablerede medier. Vi offentliggør her en liste
af links i kronologisk orden for at give jer lejlighed til
selv at danne jer et billede af situationen. Listen omfatter
også  krigspartiets  røster  for  at  vise,  hvordan  ideologisk
blindhed truer med at styrte verden ned i afgrunden.

Listen  kommer  fra  BüSo’s  hjemmeside,  Bürgerrechtsbewegung
Solidarität, LaRouche-bevægelsens tyske søsterorganisation og
tysk politisk parti med Helga Zepp-LaRouche som formand. Her
kan du også høre hendes ugentlige onsdags-webcast.

Kære  læser,  medlem,  abonnent:  Situationen  er  meget,  meget
alvorlig, hvis vi ikke får stoppet det her. Gå med i det
danske Schiller Institut, og kast dine kræfter ind, sammen med
vore medkæmpere i Tyskland, USA, Frankrig, Sverige og mange
flere  lande,  for  at  sikre,  at  den  værste  humanitære  og
kulturelle  ødelæggelse  i  menneskehedens  historie  bliver
stoppet i tide.

Vores formand, Tom Gillesberg, opfordrer konstant til, at vi
får  rejst  en  debat  i  samfundet  om  disse  spørgsmål.  Brug
comment-funktionen her på hjemmesiden. Vi kan sætte jer i
forbindelse  med  hinanden,  så  I  f.eks.  sammen  kan  skrive
artikler  til  alle  lokalaviser  i  landet,  kontakte  lokale

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/03/151305-LEAD-LaRouche-fordømmer-aftalt-spil-mod-Putin-for-Nemtsovmordet-opfordrer-til-at-konfrontere-Obama.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/flere-og-flere-advarsler-om-3-verdenskrig-en-kronologi/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/flere-og-flere-advarsler-om-3-verdenskrig-en-kronologi/
http://www.bueso.de/
http://www.bueso.de/
https://larouchepac.com/
http://www.solidariteetprogres.org/
http://www.larouche.se/


Radio/Tv-medier,  arrangere  orienteringsmøder  i  jeres
lokalområde – vi skal nok komme – OG FÅ EN OFFENTLIG DEBAT OM
DISSE VIGTIGE SPØRGSMÅL I GANG! 

Danmark, hører du?

Vi har brug for penge til at arrangere den næste konference i
Danmark og til løbende udgifter, tryksager osv., så vi kan
gøre dette arbejde, der ubetinget må gøres. Alle Schiller
Instituttets medarbejdere arbejder ulønnet. Åbn generøst din
pengepung, bliv medlem/abonnent, eller send os et bidrag. Ring
35 43 00 17 og tal med Michelle Rasmussen, vores kasserer (og
næstformand).
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Wall  Streets  Obama-
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HSBC befinder sig i centrum af det meste af det aftalte spil
mellem  de  store  banker  og  de  store  narko-  og
terrororganisationer.  Fra  et  historisk  synspunkt  er  dette
lovligt. Fra dens opstart i 1865 som Hongkong and Shanghai

http://www.spiegel.de/netzwelt/netzpolitik/snowden-dokumente-wie-die-nsa-digitale-kriege-vorbereitet-a-1013521.html
http://www.spiegel.de/international/world/gorbachev-warns-of-decline-in-russian-western-ties-over-ukraine-a-1012992.html
http://www.spiegel.de/international/world/gorbachev-warns-of-decline-in-russian-western-ties-over-ukraine-a-1012992.html
http://www.thenation.com/article/192633/how-obama-administration-learned-stop-worrying-and-love-bomb
http://www.thenation.com/article/192633/how-obama-administration-learned-stop-worrying-and-love-bomb
http://www.thenation.com/article/192633/how-obama-administration-learned-stop-worrying-and-love-bomb
http://www.europeanleadershipnetwork.org/medialibrary/2014/11/09/6375e3da/Dangerous%20Brinkmanship.pdf
http://www.europeanleadershipnetwork.org/medialibrary/2014/11/09/6375e3da/Dangerous%20Brinkmanship.pdf
http://www.europeanleadershipnetwork.org/medialibrary/2014/11/09/6375e3da/Dangerous%20Brinkmanship.pdf
http://www18.georgetown.edu/data/people/kal25/publication-69263.pdf
http://www18.georgetown.edu/data/people/kal25/publication-69263.pdf
http://www18.georgetown.edu/data/people/kal25/publication-69263.pdf
http://belfercenter.ksg.harvard.edu/files/is3004_advanceproof_lieberandpress.pdf
http://belfercenter.ksg.harvard.edu/files/is3004_advanceproof_lieberandpress.pdf
http://belfercenter.ksg.harvard.edu/files/is3004_advanceproof_lieberandpress.pdf
http://www.foreignaffairs.com/articles/61508/keir-a-lieber-and-daryl-g-press/the-rise-of-us-nuclear-primacy
http://www.foreignaffairs.com/articles/61508/keir-a-lieber-and-daryl-g-press/the-rise-of-us-nuclear-primacy
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/eir-oekonomi-vil-hsbc-skandalen-saenke-wall-streets-obama-praesidentskab/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/eir-oekonomi-vil-hsbc-skandalen-saenke-wall-streets-obama-praesidentskab/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/eir-oekonomi-vil-hsbc-skandalen-saenke-wall-streets-obama-praesidentskab/


Banking  Company  har  HSBC  været  clearingbank  for  verdens
opiumshandel.
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Planter  Obama  en  begrænset
atomkrig  i  Eurasien  og
Vesteuropa?
28. feb. 2015 – Den 25. februar advarede Lyndon LaRouche,
under  diskussioner  med  sine  medarbejdere,  mod  at  afvise
advarsler om en truende atomkrig med det argument, at ingen i
fuldt alvor ville overveje en sådan krig, fordi den jo ville
føre til menneskehedens udslettelse. »Denne idé om en atomkrig
er ikke helt, som Obama eller hans strateger forestiller sig.«
Planlæggerne af en sådan konfrontation ønsker sikkert ikke at
føre verdenskrig over hele planetens territorium, men ville
forsøge at begrænse atomkrigen til Eurasien og Vesteuropa.

»De ønsker en bestemt del af verden, i den transatlantiske
region, som arena«, sagde LaRouche, for at »være tilskuere til
ødelæggelsen af resten af verden … Faren truer hovedsageligt
Vesteuropa og Eurasien. Jeg siger ikke, at det vil ske, men
det er det mest sandsynlige. Sandsynligvis ville det ikke
ramme USA så hårdt, selv om det også ville ramme her, med det
ville  ramme  Eurasien  hårdt.  Det  er  i  dag  temmelig
sandsynligt.«

Mange  mennesker  skulle  angiveligt  have  fejlagtige
forestillinger om en stor atomkrig, og det måtte man ændre på.

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/03/EIR-Vil-HSBC-skandalen-sænke-Wall-Streets-Obama-præsidentskab.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/planter-obama-en-begraenset-atomkrig-i-eurasien-og-vesteuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/planter-obama-en-begraenset-atomkrig-i-eurasien-og-vesteuropa/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/planter-obama-en-begraenset-atomkrig-i-eurasien-og-vesteuropa/


En  sådan  krig  ville  forløbe  anderledes,  end  de  fleste
mennesker  tror.  »Selvfølgelig  vil  enhver,  der  forsøger  at
gennemføre  en  sådan  operation,  som  de  anglo-amerikanske
magter, gå meget forsigtigt frem, så den fulde kraft af et
angreb kun rammer det eurasiske territorium.«

Formodentlig er der ingen, der har til hensigt at sprænge hele
planeten i luften. Det kan vel næppe være den mulighed, som
den transatlantiske krigsfraktion ønsker. »Men de kunne snuble
ind  i  det.  Det  er  en  kendsgerning,  som  man  må  tage  i
betragtning. Der kunne også ske noget andet; men den eurasiske
option er den mest sandsynlige.« Herved ville to tredjedele af
verdens  befolkning  sandsynligvis  blive  udslettet.  »Men  de
ville sikkert have et område, hvor de fortsat kunne agere, om
end med en stærkt reduceret befolkning i den transatlantiske
verden.« Dette kaldte LaRouche »Zeus-optionen«, en hentydning
til den græske gud, der foragtede mennesker.

Dette  scenario  må  forhindres.  Man  må  gøre  det  klart  for
»Zeus«, at han ikke selv ville overleve dette folkemord. »Det
er min hensigt at redde menneskeheden.« Han ville gøre det
klart for folk, hvad de betingelser, under hvilke denne »Zeus-
option« bliver umulige at gennemføre, er.

 

Indikationer på forberedelserne til en atomkrig

Helga Zepp-LaRouche fremlagde en dag senere i sit ugentlige
webcast grundene til sin mands indtrængende advarsler om den
planlagte atomkrig i Europa og Asien. »Det er ganske vigtigt,
at alle folk, der besætter en betydningsfuld post, og som
udtaler  sig  imod  konfrontationen  med  Rusland,  systematisk
bliver jaget fra deres post eller får munden lukket gennem
Watergate-lignende operationer. Det seneste eksempel er den
tidligere  britiske  udenrigs-  og  forsvarsminister,  Malcolm
Rifkind[1],  der  som  formand  for  det  britiske  parlaments
efterretnings-  og  sikkerhedskomite  »havde  en  meget



betydningsfuld  position  i  det  britiske  parlament.«

Rifkind  blev,  ligesom  den  tidligere  indenrigs-  og
udenrigsminister Jack Straw, offer for en overlagt fælde, en
såkaldt  »Sting-operation«:  Journalister  fra  avisen  Daily
Telegraph  og  Tv-kanalen  BBC4  havde  udgivet  sig  for
repræsentanter for en Hongkong-virksomhed, optaget samtalen i
hemmelighed og efterfølgende rejst anklage om, at Rifkind og
Straw kunne bestikkes. Begge trak sig meget hurtigt tilbage
pga. anklagerne.

Dette skal ses i sammenhæng med bestræbelserne på at optrappe
situationen i Ukraine ved at levere våben til dem. Helga Zepp-
LaRouche  henviste  til  det  samtidige  besøg  i  USA  af  den
tidligere  øverstbefalende  for  Maidan  og  nuværende  ledende
medlem af Ukraines Rada (Øverste Råd), Andrij Parubij. Han
holdt  møde  i  Washington  med  viceudenrigsminister  Victoria
Nuland[2], senator John McCain, den republikanske formand for
Kongressen John Boehner og repræsentanter fra Pentagon, for at
hverve våbenleverancer fra USA til Ukraine. Parallelt hermed
havde den ukrainske præsident Petro Poroshenko besøgt IDEX-
våbenmessen  i  Abu  Dhabi  og  der  indgået  aftaler  om
våbenleverancer fra Emiraterne til Ukraine. Eftersom der ikke
findes nogen våbenindustri i Emiraterne, kommer disse våben
selvfølgelig andre steder fra.

For Moskva ville våbenleverancer fra USA til Ukraine udgøre
den »røde streg«, hvis overskridelse ville gøre en direkte
militærkonfrontation uundgåelig.

En  yderligere  vigtig  indikator  for  eksistensen  af  sådanne
krigsplaner er præsident Obamas ordrer om at modernisere det
amerikanske atomvåbenarsenal: »Man vil måske erindre sig, at
præsident  Obama  under  valgkampagnen  i  2008  gentagne  gange
lovede, at han ville skære kraftigt ned på atomvåbnene, og
hvis man ser på det i dag, så er det nøjagtig det modsatte,
der sker.« Obama har sat et moderniseringsprogram i gang for
alle atomvåben, »til et samlet beløb af en billion dollar –



det er nu engang ikke peanuts«.

Særlig bemærkelsesværdigt er moderniseringen af de taktiske
atomvåben i Europa. Flere forfattere har påpeget, at, på grund
af logikken i en atomkrig »vil, i tilfælde af, at det skulle
komme dertil, alle våben blive sat ind, eller man vil i det
mindste forsøge at sætte alle våben ind. For den, der ikke gør
det, er den, der vil blive udslettet«.

Derfor  giver  det  ingen  mening  på  nuværende  tidspunkt  at
modernisere de taktiske atomvåben, der er opstillet i Holland,
Belgien og Tyrkiet. Men det er netop, hvad der sker. De nye
B-61-atomvåben, der skal erstatte de forrige, har en mindre
last, men en større rækkevidde, »og de udvisker også i ganske
farlig  grad  forskellen  mellem  atomvåben  og  konventionelle
våben«.  Det  kan  man  også  se  i  forbindelse  med  de  øvrige
udviklinger: Såvel Rusland som Kina har hele tiden protesteret
mod  USA’s  globale  missilforsvarssystem.  Moskva  har  altid
vurderet  det  til  at  være  en  førsteangrebskapacitet  imod
Rusland. Den amerikanske militærdoktrin »Prompt Global Strike«
er ligeledes baseret på den idé, at man ved hjælp af Stealth-
teknologien og lignede teknologier kan undvige modstanderens
luftforsvar  og  dermed  flyve  dybt  ind  i  modstanderens
territorium  og  udbombe  hans  gengældelseskapacitet.  Hertil
kommer NATO’s udvidelse mod øst, som EU også må regnes med i,
»da de jo også har militære traktater, der er struktureret
fuldstændig  på  samme  måde  som  NATO«,  såvel  som  også  den
seneste tids fremskudte placering af våben og tropper fra USA
og  NATO  i  Baltikum  og  Østeuropa  –  Polen,  Rumænien  og
Bulgarien.

I  denne  forbindelsen  påpegede  hun  advarslerne  fra  den
amerikanske  militæranalytiker  Jack  Lang.  Han  taler  på  sin
website  om  en  »omvendt  Cubakrise«  –  med  den  væsentlige
forskel, at man ikke, som i Kennedys tilfælde, kan forvente,
at Obama vil afstå fra denne provokation, og at der heller
ikke findes nogen struktur, der ville gøre det muligt, men at
en optrapning tværtimod er forprogrammeret.



Alt har tilspidset sig i en sådan grad, understregede fru
Zepp-LaRouche, »at jeg virkelig mener, det kan gå galt, hvis
vi ikke hurtigt kommer væk fra denne kurs«. Hun har kontakter
til  mange  militære  eksperter  i  hele  verden,  og  det  kunne
virkelig være, at folk tænker, at man ville kunne føre en krig
i Europa, »der også omfatter Rusland og Kina, altså Eurasien,
men ikke USA’s territorium … Det er naturligvis noget, der er
mere foruroligende for os i Europa end idéen om en generel
atomkrig – selv om der i sagens natur ikke er nogen, der ved,
hvad der vil ske, og om der dog ikke er tilstrækkeligt med
atomvåben spredt over hele verden til, at det kunne føre til
menneskehedens udslettelse«. Det er en virkelig akut fare.

 

Vi må fremtvinge en offentlig debat

Helga Zepp-LaRouche fortsatte: »På vores hjemmeside[3] har vi
en liste med henved 20 artikler, som er fremkommet i den
seneste tid, og som alle beskæftiger sig med dette spørgsmål,
og jeg må blot endnu engang sige: Alle, der gør sig tanker om
menneskehedens fremtid, har virkelig pligt til at læse disse
artikler og sørge for, at der kommer en debat om det.«

Hun understregede: »Jeg mener, at vi må stille det krav, at
disse  amerikanske  atomvåben  på  tysk  territorium  omgående
fjernes. Det er det mindste, der må ske, og vi må virkelig
udbrede dette krav. For det er faktisk en tragisk situation:
Da vi havde krisen over mellemdistanceraketterne i 1980’erne,
var der hundrede tusinder af mennesker, der gik på gaden for
at protestere mod krig … I dag er vi meget tættere på en krig,
og ingen mennesker – eller så godt som ingen – taler om det.«

I sine analyser påpeger Lyndon LaRouche, at vi må have en
grundlæggende nytænkning i befolkningen for at mobilisere den:
»Vi  må  have  en  ny  renæssance.  Vi  forstår,  hvordan  den
menneskelige art opfører sig. Vi forstår dens potentiale for
det  onde,  såvel  som  for  det  gode,  og  vi  må  skabe  et



instrument, der kan bevirke det, der må gøres for at forhindre
en  masseudslettelse  af  den  menneskelige  befolkning.  Vi  må
skabe en ny form for orden, en ny form for renæssance i samme
ånd som den renæssance, Nicolaus Cusanus[4] skabte …

Hvordan kan vi forene menneskehedens kræfter på en sådan måde,
at de selv beslutter sig til at forhindre disse rædsler? De må
overtage ledelsen. For at afvende sådanne rædsler, må man give
alt, og handle i fællesskab, for at disse forfærdelige ting
ikke skal ske.«

Man må se på renæssancens idéer. Europa har længe ventet på at
befri sig fra Zeus’ forfærdelige herredømme. »Det er altså en
strategisk kraft af en ganske særlig art. Det er en særlig
kraft,  der  kun  træder  i  kraft  meget,  meget  sjældent  i
menneskehedens historie. Og det er virkelig godt, at den gør
det.«

Denne artikel er skrevet af Alexander Hartman, redaktør
for den tyske avis Neue Solidarität, som er organ for
Bürgerrechtsbewegung  Solidarität,  LaRouche-bevægelsens
tyske søsterorganisation og tysk politisk parti med Helga
Zepp-LaRouche som formand.

Titelbillede: Fresko i Kirche St. Michael i Bamberg,
Tyskland, over dødens filosofi

 

[1] Se artikel her 

[2] Se EIR FOKUS: Vil Nulands nazister skubbe verden ud i
Tredje Verdenskrig? 

[3] Se BüSo-hjemmesiden 

[4] Se Specialrapport: En hyldest til Nicolaus af Cusa – En
dialog mellem kulturer 
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EIR  FOKUS:  Den  græske
regering har ret:
Gælden er et svindelnummer
21. feb. 2015 – Kernen i striden over Grækenland og »landets
gæld« er, at den nye, græske regering, med enorm opbakning fra
offentligheden, har bedt EU om at lukke en kæmpemæssig Wall
Street-London  banksvindel  ned  og  atter  gøre  økonomisk
vækst mulig i Europa. Hvis dette ikke sker, vil den stadigt
værre bankerot af hele det transatlantiske banksystem fortsat
skabe desperate konfrontationer med stormagter som Rusland og
Kina, med truslen om verdenskrig.

Download (PDF, Unknown)

 

SE OGSÅ:  

23.  jan.  EIR  FOKUS:  ET  GRÆSK  FORSLAG:  Sammenkald  til  en
europæisk konference om statsgæld

31. jan. EIR ØKONOMI: Draghis fald: Begyndelsen til enden for
euroen

13. feb. EIR FOKUS: Grækenland hævder sin suverænitet – Gælden
kan ikke betales

21. feb. EIR ØKONOMI: Grækenland vælger national overlevelse,
ikke ødelæggelse

Fra  LaRouche-bevægelsen  22.  feb.  2015:  Grækenland  skylder
intet til Storbritanniens kriminelle banksyndikat
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26. feb. LaRouchePAC demonstrerer i New York for Grækenland –
Glass/Steagall, eller 3. Verdenskrig!

 

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  26.
feb. 2015:
Operation Zeus: Opgør
Lyndon LaRouche erklærede i dag, at det globale mønster i de
britiske handlinger indikerer, at de handler på en måde, der
kun kan tilskrives et fremstød mod en snarlig atomkrig. Den
Watergate-lignende proces, der kom som lyn fra en klar himmel,
mod Malcolm Rifkind, formand for Parlamentets Efterretnings-
og  Sikkerhedskomite  og  en  sværvægter  i  det  britiske
etablissement, og hans efterfølgende fratrædelse, pga. hans
opposition mod en optrapning af konfrontationen med Rusland,
betyder, at briterne gør sig klar til krig, sagde LaRouche. De
er i færd med at skaffe alle forhindringer for denne krig af
vejen  –  det  er  den  konklusion,  man  må  drage  af  Rifkinds
afsættelse.

Dette  britiske  krigsfremstød  ses  også  åbenlyst  i  de
udviklinger, der finder sted omkring Ukraine og Grækenland –
to  strategiske  konfrontationer,  hvor  midlertidige,  usikre
våbenhviler i øjeblikket eksisterer, men hvor de underliggende
spørgsmål slet ikke er blevet afgjort.

For eksempel shopper Ukraines Petro Poroshenko aktivt efter
våben,  der  skal  bruges  i  deres  krig  mod  Rusland.  På  den
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internationale våbenudstilling IDEX i Abu Dhabi meddelte han,
at han havde underskrevet en forsvarsaftale med De forenede
arabiske Emirater, og at han håbede snart at gøre det samme
med USA:

»Vi er i en meget praktisk dialog, og vi håber, at vi i den
nærmeste fremtid vil få en beslutning om at hjælpe os med at
få forsvarsvåben.«

I mellemtiden er Andrij Parubij, øverstbefalende for Maidans
»selvforsvars«-styrker,  og  nu  chef  for  Ukraines  Nationale
Sikkerheds-  og  Forsvarsråd,  i  Washington  til  møde  med
embedsfolk fra Pentagon og diverse senatorer for at få et
bindende løfte om at sende våben til Ukraine. Parubij er,
ligesom  hans  controller  Victoria  Nuland  fra  Obamas
Udenrigsministerium,  åben  fortaler  for  nazistisk  politik,
inklusive konfrontation med Rusland.

Vi ved, hvad Nuland har gang i, var LaRouches kommentar i dag;
og vi mener ikke, det er menneskeligt. Faktisk er det sådan,
at  Obama  og  de  folk  på  den  republikanske  side,  der  er
allierede  med  ham  om  den  politiske  strategi,  er  den  ene
faktor, der udgør den største kilde til fare for selve USA’s
fortsatte eksistens. Dette er en kendsgerning, vi må erklære
udtrykkeligt og vidt omkring – fra det politiske centrum, der
udgøres af LaRouche-bevægelsens organisering af aktioner på
Manhattan og herfra strålende ud til resten af landet, og til
verden.

I  sagen  om  Grækenland  er  Den  europæiske  Union  stædigt
besluttet  på  at  knuse  Tsipras-regeringens  afvisning  af  at
gennemføre mere Trojka-nedskæringspolitik i landet og kræver,
at de kapitulerer eller udsættes for finansiel og økonomisk
tæppebombning, og bortvises fra Eurozonen.

LaRouche Political Action Committee demonstrerer i New York
for Grækenland;



se sangtekst her. (engelsk og dansk)

 

Hvorfor  skulle  de  dog  forblive  i  Eurozonen?  gav  Lyndon
LaRouche igen. Den græske regering burde sige til EU:

Hvis I har tænkt jer at presse os, hvorfor skulle vi så være
en del af det? Der er grænser for, hvad en nation med respekt
for sig selv vil underkaste sig, og vi har nået en sådan
grænse. Det, I forlanger, er et bedrageri – og det ved I. Det
britiske Imperium har udsuget os i årevis, og det har de ikke
lov  til;  det  er  umoralsk.  Vi  har  vist,  at  vi  ønsker  at
samarbejde med jer, vi har givet jer den mulighed; men hvis vi
ikke opnår et tilfredsstillende resultat, har vi ingen som
helst forpligtelse til at fortsætte bedrageriet. Vi kan ikke
underkaste os.

LaRouche specificerede, at det ikke er alle i Europa, der
aggressivt forfølger Det britiske Imperiums ’brændte jords’
politik  imod  Grækenland,  men  der  er  nogle  særligt  aktive
personer, der må skilles ud og stoppes. Det er tilfældet med
den  tyske  finansminister  Wolfgang  Schäuble  og  chefen  for
Eurogruppen  Jeroen  Dijsselbloem,  så  vel  som  også  Spaniens
finansminister Luis de Guindos – der var direktør for Lehman
Brothers i Spanien og Portugal fra 2006 og frem til bankens
undergang i flammerne i 2008. Og han prætenderer nu at belære
Grækenland om ordentlig finanspolitik?

Men Grækenland har forskellige muligheder imod disse hit-men,
understregede LaRouche. Hvis de knuser Grækenland, som de har
planer  om  at  gøre,  vil  de  sænke  hele  systemet.  Så  det,
Grækenland må sige, fortsatte LaRouche, er, at de betingelser,
man stiller dem overfor, er et svindelnummer. Gælden er et
svindelnummer; i virkeligheden skylder Grækenland ingenting.
De tal, man har brygget sammen, er blot endnu et tilfælde af
forbryderiske bankierers regnemetoder – en praksis, der er så
svindelagtig, at den giver matematik et dårligt ry!
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Pointen  er,  konkluderede  LaRouche,  at  Grækenland  intet
skylder, og på trods af dette er Det britiske Imperium, i
deres higen efter krig, ude på at drukne dem, dræbe dem og
knuse dem. Tiden er inde for Grækenland til at handle og lade
bankerne vide, at de ikke får noget. De er færdige.

Som afslutning på en diskussion med medarbejdere tirsdag aften
sagde LaRouche:

Obama  bruger  rent  faktisk  terrorister,  internationale
terrorister, og det er her, truslen kommer fra. For briterne
har ikke selv kapaciteten til at lancere denne form for
krigsførelse. Der er faktisk ingen i Vesteuropa, der kan
forberede en sådan krig. USA kan levere våben, seriøse
våben, tunge våben. Men USA ønsker ikke at være ansvarlige
for denne udvikling; de ønsker at udgøre opbakningen.

Den måde, som USA derfor ville operere på, især under Obama,
ville være at få andre agenter til at lancere krigen. For
det eneste, der behøves, er en anden agent, der vil starte
krigshandlingerne, vil lancere den form for krigsførelse,
der er involveret, og dette inkluderer atomkrig. Og atomkrig
eksisterer i andre dele af verden, og leveringerne kan
rettes mod andre dele af verden. Og derfor ville de angribe
Rusland og Kina, som hovedmålene for ødelæggelsen. Og de
ville  være  ligeglade  med,  hvad  der  sker  med  resten  af
Europa. De ville simpelt hen sige, »vi overlevede«; for
folk, der vil udføre denne form for krig, vil sige, hvis de
overhovedet har nogen kapacitet, så vil de kalkulere, og
kalkulationen ville være, kan vi lancere en stykkevis krig,
der ville destruere det meste af Europa.

Og det er præcist, hvad Nuland foretager sig. Hendes rolle
er at tage til Europa og dér skabe en situation, der vil
forårsage ødelæggelsen af Centraleuropa.

Storbritannien er ikke i stand til at gøre noget nu, undtagen
rent  politisk  –  politisk  og  finansielt.  Derfor  ville  den



normale situation, under enhver form for skinfornuft, være, at
det gik i den retning. Det er at sætte en fælde for det
europæiske  hjerteland,  med  ødelæggelse  af  visse  dele  af
Nordafrika og Centralasien – og Kina. Og målet ville være at
ødelægge Kina, at ødelægge Europa og Kina.

 

Se også: Lyndon LaRouche: Menneskets rolle i dag
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